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تاخت‌وتاز بی‌وقفه خودروهای سوخت‌بر 
در جاده‌های هرمزگان

وقتی جاده بندرعباس میناب وقتی جاده بندرعباس میناب 
به میدان خطر تبدیل شده استبه میدان خطر تبدیل شده است
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و حضرت ابوالفضل )ع( میناب با تعرفه دولتی انجام می شود
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از نقض آتش‌بس تا نمایش وحدت ملی؛  

چرا آمریکا در محاسبات خود
 درباره ایران ناکام ماند؟

   شــرکت مهندسی توسعه آب آسیا  )ســهامی عام( در نظر دارد جهت 
تأمين نيرو  مورد نیاز خود در بخش اورژانس واقع در مجتمع نمک زدائی 

بندرعباس از افراد واجد شرایط  دعوت به کار نماید. 
شرایط احراز:

1-جنسیت مرد با حداکثر سن 45سال   2-دارا بودن مدرک تحصیلی کاردانی یا بالاتر در 
رشته فوریت های پزشکی یا پرستاری از دانشگاه های معتبر   3-دارای گواهینامه پایه دوم 

جهت رانندگی آمبولانس  4-ساکن بندرعباس
افراد واجد شرایط می توانند رزومه خود را به آدرس ایمیل شرکت و همچنین پیام رسان بله 

info@asiawaterco.com .به شماره 09106167950 ارسال نمایند

دعوت به همکاریدعوت به همکاری

گروه خبر // حضرت آیت‌الله سید مجتبی حسینی خامنه‌ای 
در پیامی ضمن قدردانی صمیمانه از حضور ده‌ها میلیونی مردم 
ایران و عراق در مراسم تشییع »آقای شهید ایران«، خطاب به 
امام شهید امت تأکید کردند: عهد می‌بندیم که انتقام خون پاک 
شما و همه‌‌ی شــهیدان این دو جنگ را از قاتلین جنایتکار و 
بی‌آبرو بگیریم.این انتقام، خواست ملّت ما است و به‌طور حتمی 
باید صورت بگیرد. این جنایتکاران که فهرســتی از صدر تا 
ذیل‌شان موجود است، آرزوی مرگی آرام و در بستر را با خود 

به گور خواهند برد.
  به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری ؛ متن پیام رهبر 

معظم انقلاب اسلامی به این شرح است:
 ‌بسم‌ الله ‌الرّحمن الرّحیم

لامُ‌ علیکَ وَ علی  لامُ‌ علیکَ یا ثاراللهِ وَ‌ ابنَ ثاره وَ الوِترَ المَوتور. السَّ السَّ
کَ وَ ابَیکَ وَ امُِّکَ وَ اخَیکَ وَ المَعصومینَ مِن وُلدِک. جَدِّ

ســام بر امامی که ندای حیات‌بخش قیامش، پژواکی عظیم و پرطنین 
از بعثت نبوی را تا اعماق دوردســت تاریخ امتداد بخشید و از اثر آن 
انقلاب اســامی ایران پدید آمد. انقلابی که از اساس حسینی بود و با 
شعار و مرام حسین ساخته شد و بالید. آقای شهید ایران هم با همین مرام 
رشد کرد. او حسینی بود، حسینی اندیشید، حسینی حرکت کرد، حسینی 
جهاد و مقاومت نمود، حســینی زیست، و حسینی خون خود را در راه 
مکتب حسین تقدیم کرد و به شهادت رسید. در زمره‌ی حسینیان، کسانی 
هستند که وقتی در راه حسین و برای مکتب و مرام حسین علیه‌السّلام، 
خونشان مظلومانه بر زمین می ریزد، امّت اسلام به حرکت در می‌آید و 
آن زمان، به عاشورا و آن مکان، به کربلا متصّل می شود. حال هم همان 
شور حسینی، ملّت ما را بعثت بخشیده و مکتب خمینی کبیر و خامنه‌‌ای 
شهید را جلوه‌ای تازه داده است. این است آن غوغای حیات‌بخشی که 
انعکاس ندای مظلومیتّ حسین علیه‌السّلام و ندای هَل مِن ناصرٍ ینَصُرُنیِ 
او در ایران و پس از آن در عراق و ســایر کشورها بپا می‌کند و زلزله 
در باطل می‌اندازد. و جا دارد به همین مناسبت از حضور ده‌ها میلیونی، 
اعجاب‌برانگیز، دشمن‌شکن و تاریخی مردم در شهرها و روستاهای ایران 

و عراق خصوصاً تهران، قم، نجف، کربلا، و مشهد صمیمانه قدردانی کنم. 
ملّت ما خونخواه حسین است. این ملّت بزرگ سالها فرزندان خود را در 
راه حسین و در جنگ با دشمنان حسین و مرام حسینی فدا کرد. و اینک 
هم خونخواه او و حسینیان زمان است.اکنون به پیشوای شهیدمان عرض 
می کنم: ای قتیل مظلوم! ای مظلوم سرافراز! ای بنده‌ی صالح خدا! حال 
که با چشمان اشکبار و دلهای شکسته با پیکر شما وداع می کنیم، با شما 
عهد می‌بندیم که مکتب شما را پاس بداریم و آن طریق مستقیمی که شما 
ترسیم کردید را با استقامت بپیماییم و در این راه از سختیها نهراسیم، و 
همچون شما به بشِارات و وعده‌های الهی دل ببندیم. عهد می‌بندیم که 
انتقام خون پاک شما و همه‌‌ی شهیدان این دو جنگ را از قاتلین جنایتکار 
و بی‌آبرو بگیریم. این انتقام، خواست ملّت ما است و به‌طور حتمی باید 
صورت بگیرد. این جنایتکاران که فهرستی از صدر تا ذیل‌شان موجود 
است، آرزوی مرگی آرام و در بستر را با خود به گور خواهند برد. آنها 
باید بدانند که این امر، متوقفّ بر وجود شــخص من یا سایر مسئولان 
نیست. ما باشیم یا نباشیم، این مطلب محقّق خواهد شد و بزودی آحادی 
از آزادگان در سراســر دنیا هر یک بخشــی از این مأموریت الهی را 
انجام خواهند داد.ای پدر شــهید امّت، نوشیدن شهد شهادت که عمری 
در آرزوی آن بودید، گوارایتان باد. پوشیدن خلعت شهادت با بدنی که 

نشان‌ها از مادرتان زهرای اطهر و جدّتان اباعبدالله الحسین و اباالفضل 
العباس علیهم الصلاة و السّلام دارد، مبارکتان باشد. و شما ای همراهان 
مظلوم او که غافلگیرانه مورد هجوم دشــمن قرار گرفتید و به شهادت 
رســیدید، خوشا به‌حالتان که اینک میهمان آن مولائی هستید که شاید 
بارها رأفت و لطفشان را درک کرده بودید. آن آقائی که باب رحمت الهی 
برای همه و بخصوص مردمان این سرزمین هستند، اینک میزبان شمایند 
و جوار امنشان خانه‌ی شما شده است.و شما ای سرور عالی مقام! ای 
بزرگو‌ار! ای امام رئوف! یا اباالحسن الرّضا المرتضی که برترین صلوات 
خدا بر شما باد، اکنون جسم پاره پاره‌ی خادمی از خادمین حضرتتان و 
عترت طاهره، پس از سالها جِدّ و جَهد و مجاهدتِ بی‌وقفه به همراه ابدان 
شهدایی از خانواده‌اش که هر یک یادآور شهیدی از شهیدان دشت کربلا 
است، در این خاک پاک می‌آرمند تا آن روزی که به امر الهی، خورشید 
عالم‌تاب، حضرت بقیه‌الله عجل‌الله‌تعالی‌فرجه‌الشّــریف، از پس ابرهای 
غیبت بیرون آید و بر مردمان کره‌ی خاکی، نور رحمت الهی را بتاباند که 
در آن روز که امید داریم خیلی زود برسد، ستارگانی ا‌ز میان صدّیقین و 
شهدا و اولیاء، آن حضرت را همراهی خواهند کرد و امید داریم که آقای 
شهیدمان یکی از آنان باشد و بار دیگر صحنه‌هایی درخشان و ناب از 
مجاهدت و وفای به عهد الَسَت را به نمایش بگذارد و شاید این همراهان 
در آن روز هم او را همراهــی کنند.ای مولای رئوف! آقایمان که همه 
چیزش را در راه شما صرف کرد و همراهان شهیدش را به شما و لطف و 
عنایت جنابتان می‌سپاریم تا همچنان که در حیات دنیوی خود از لطف 
شما بهره‌مند بودند، از این پس هم همانطور و بلکه بسیار بالاتر و بیشتر 
از آن برخوردار باشــند.در آخر، بار دیگر به سرورمان حضرت بقیه‌الله 
عجل‌الله‌تعالی‌فرجه‌الشریف تســلیت عرض می کنیم و از آن بزرگوار 
مهربان درخواســت می کنیم که ادعیه‌ی زاکیه‌ی خود را متوجه آقای 
شهید ایران و همراهان شهیدش و همه شهدا بفرمایند و از حضرت حق 
جلَّ و علا برای همه‌ی شهیدان علوّ درجات و برای بازماندگان ایشان 
صبر و اجر و برای ملّت مظلوم ایران فتح و نصرت قطعی و قریب‌الوقوع 

طلب نمایند، ان‌شاءالله.
سید مجتبی حسینی خامنه‌ای -۱۸ تیر ۱۴۰۵

رهبر معظم انقلاب در پیامی به‌ مناسبت تشییع و تدفین »آقای شهید ایران«:

عهد می‌بندیم که انتقام خون امام شهید را از قاتلین جنایتکار و بی‌آبرو بگیریم 

واکاوی پیام‌های تمدنی و معنوی یک رخداد تاریخیواکاوی پیام‌های تمدنی و معنوی یک رخداد تاریخی

آرامش ابدی رهبر شهید در جوار امام رئوف
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خادمان هرمزگانی در مشهد؛

  چهار روز خدمت موکب
 شهدای مدافع حرم به زائران
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هم‌زمان با هفته تامین‌اجتماعی انجام شد 

تجدید میثاق کارکنان تأمین ‌اجتماعی 
هرمزگان با آرمان‌های شهدا

رهبر معظم انقلاب  در پیامی به‌ مناسبت تشییع 
و تدفین »آقای شهید ایران«:

عهد می‌بندیم که انتقام عهد می‌بندیم که انتقام 
خون امام شهید را از قاتلین خون امام شهید را از قاتلین 

جنایتکار و بی‌آبرو بگیریم جنایتکار و بی‌آبرو بگیریم 
1



دبیر شورای عالی امنیت ملی :
حمله به زیرساخت‌ها مقابله به مثل خواهد شد

 
 گروه سیاســی // دبیر شــورای عالی امنیت ملی گفت: 
حمله به زیرســاخت‌ها مقابله به مثل خواهد شد.به گزارش 
مهر، محمدباقر ذوالقدر در پیامی خطاب به دشمن آمریکایی 
صهیونی نوشت: منفورترین چهره جهان بازهم آنچه سزاوار 
خود بود خطاب به ملت بزرگ و مردم برخاســته و داغدار 
ایران گفت؛ او از درخشش حماسه تاریخی مردم ایران و عراق 
در تشییع پیکر مطهر رهبر شهید عصبانی است.دبیر شورای 
عالی امنیت ملی به دشمن آمریکایی - صهیونی هشدار داد: 
همانگونه که قبلًا اعلام کرده‌ایم حمله به زیرساخت‌ها مقابله 
به مثل خواهد شد و رژیم تبهکار صهیونی هم که پشت این 
شرارت‌ها است از پاســخ رزمندگان، در امان نخواهد بود. 

عراقچی:  
ایران تاکنون به تعهداتش پایبند بوده است

  گروه سیاســی // وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران بامداد دیروز در شــبکه ایکس نوشت: ایران تا کنون 
بــه تعهداتش پایبند بوده اما تنهــا راه، پایبندی دو طرف به 
تعهداتشان ذیل یادداشت تفاهم اسلام آباد است. سیدعباس 
عراقچی، در این پســت که به زبان انگلیســی منتشر شده 
نوشــت: ایران تاکنون به تعهدات خود پایبند بوده اســت؛ 
برخلاف آنچه از سوی به‌اصطلاح وزیر خزانه‌داری ایالات 
متحده شــاهدیم که با نقض بند ۹ یادداشت تفاهم، تعهدات 
آمریکا را زیر پا می‌گذارد.وی تاکید کرد: این نقض، در ادامه 
سایر موارد نقض تعهدات و اقدامات نادرست ایالات متحده 
صورت گرفته است.به گزارش ایرنا، در ادامه پست عراقچی 
آمده است: واقعیت روشن است: تنها راه پایبندی متقابل هر 

دو طرف به تعهداتشان است.

سیاسی

خبـر
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مصاحبه اختصاصــی // آرام گرفتــن پیکر مطهر سال بیست و پنجم شماره 5032
رهبر شــهید در جوار بارگاه ملکوتی حضرت امام 
رضا علیه‌الســام، رویدادی است که افزون بر ابعاد 
عاطفی، حامل پیام‌های عمیــق اعتقادی، فرهنگی 
و تمدنی برای ملت ایران و جهان اســام است. به 
همین مناســبت، خبرنگار دریا، بــا آیت‌الله محمد 
عبادی‌زاده، نماینده ولی‌فقیــه در هرمزگان و امام 
جمعه بندرعباس، درباره ابعاد این رخداد تاریخی به 

گفتگو نشسته است.
دریا: رهبر شــهید پس از عمــری مجاهدت، در جوار 
مضجع نورانی حضرت امام رضا )ع( آرام گرفت. این 

اتفاق را چگونه ارزیابی می‌کنید؟
بدون تردید، آرام گرفتن پیکر مطهر رهبر شــهید در کنار 
بارگاه منور حضرت علی‌بن موسی‌الرضا علیه‌السلام را باید 
از منظر لطف و عنایت الهی تحلیل کرد. انسان‌هایی که تمام 
عمر خود را در مســیر بندگی خدا، دفاع از اسلام، عزت 
امت اسلامی و خدمت به مردم سپری می‌کنند، سرانجام نیز 

به بهترین جایگاه‌ها راه می‌یابند.
    حرم رضوی همواره مأمن دل‌های عاشــقان اهل‌بیت 
علیهم‌السلام بوده اســت و اینکه شخصیتی که عمر خود 
را وقف پاســداری از آرمان‌های اسلام و انقلاب کرده، در 
این مکان مقدس آرام گیرد، نشانه‌ای از پیوند عمیق میان 
ولایت، شهادت و فرهنگ اهل‌بیت علیهم‌السلام است. این 
موضوع تنها یک انتخاب جغرافیایی نیســت، بلکه حامل 

پیام‌های معرفتی فراوانی برای نسل امروز و آینده است.
دریا: چرا محل دفن شــخصیت‌های بزرگ در فرهنگ 

اسلامی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است؟
در فرهنــگ دینی، مکان‌ها صرفاً یــک موقعیت فیزیکی 
نیستند؛ بلکه برخی مکان‌ها به واسطه حضور اولیای الهی، 
محل نزول رحمت و برکات خداوند شده‌اند. همان‌گونه که 
مردم برای زیارت قبور ائمه اطهار، علما و شــهدا حضور 
پیدا می‌کنند، این حضور ســبب تجدید عهد با ارزش‌های 
الهی می‌شــود.قرار گرفتن مزار رهبر شهید در جوار امام 
هشتم علیه‌السلام، موجب خواهد شد میلیون‌ها زائر ایرانی 
و غیرایرانی در کنار زیارت حضرت رضا علیه‌السلام، یاد 
و راه این شهید بزرگوار را نیز زنده نگه دارند. این استمرار 
یاد، ســرمایه‌ای بزرگ برای حفظ هویت دینی و انقلابی 

جامعه خواهد بود.
دریا: بســیاری معتقدند این تشــییع و خاکسپاری، 

نمایش وحدت ملی بود. نظر شما چیست؟
ملت ایران بار دیگر نشان داد هرگاه پای ارزش‌های دینی، 
ولایت و شــهدا در میان باشــد، اختلاف سلیقه‌ها رنگ 

می‌بازد و همه در کنار یکدیگر قرار می‌گیرند.

حضور گســترده مردم در مراسم تشــییع و سپس بدرقه 
پیکر مطهــر رهبر شــهید، جلوه‌ای از وحــدت ملی و 
انسجام اجتماعی بود. دشمنان تصور می‌کردند با شهادت 
فرماندهان و شــخصیت‌های بــزرگ انقلاب، مردم دچار 
یأس خواهند شد، اما آنچه مشاهده کردند، حضور پرشور 
میلیون‌ها انســان مؤمن، انقلابی و قدردان بود که با اشک، 

دعا و وفاداری، مسیر شهیدان را تجدید میثاق کردند.
دریا: چه پیامی از انتخاب حرم رضوی برای آرامگاه 

رهبر شهید به جهان مخابره می‌شود؟
مهم‌ترین پیام، پیوند ناگسستنی انقلاب اسلامی با فرهنگ 
اهل‌بیت علیهم‌السلام است. انقلاب اسلامی از آغاز تاکنون 
بر پایه آموزه‌های قرآن، ولایت و مکتب اهل‌بیت)ع( شکل 
گرفته و ادامه یافته اســت.وقتی رهبر شهید در کنار امام 
مهربانی‌ها آرام می‌گیرد، این پیام به جهان مخابره می‌شود 
که مســیر مجاهدت، مقاومت و خدمت به مردم، ریشه در 
فرهنگ رضوی دارد. این پیــام، امیدآفرین و الهام‌بخش 

برای همه آزادگان جهان خواهد بود.
دریــا: برخی این واقعــه را امتداد فرهنگ شــهادت 

می‌دانند. نظر شما چیست؟
شــهادت در فرهنگ شــیعه پایان زندگی نیســت، بلکه 
آغاز حیات جاودانه اســت. قرآن کریم نیز شهدا را زنده 
 معرفی می‌کند. کســانی که در راه خدا جان خود را تقدیم 
می‌کنند، نه‌تنهــا از میان مردم نمی‌روند، بلکه تأثیرگذاری 
آنان بیشــتر می‌شــود.رهبر شهید نیز با شــهادت خود، 

سرمایه‌ای تازه برای انقلاب اسلامی خلق کرد.
   امروز نام، ســیره، اندیشــه و مجاهدت‌های او بیش از 
گذشته مورد توجه نسل جوان قرار گرفته است. این همان 

حقیقتی است که دشمنان هرگز قادر به درک آن نیستند.
دریا: حرم امام رضا علیه‌الســام چــه جایگاهی در 

هویت دینی ملت ایران دارد؟
حرم مطهر رضوی تنها یک مکان زیارتی نیســت؛ بلکه 
قلب تپنده معنویت ایران اسلامی است. میلیون‌ها انسان هر 
ســال با امید، توسل و عشق به این بارگاه نورانی مشرف 

می‌شوند و آرامش روحی پیدا می‌کنند.
  اکنون که مزار رهبر شهید نیز در این مجموعه نورانی قرار 
گرفته است، بدون تردید زائران در کنار زیارت امام رضا 

علیه‌الســام، یاد این مجاهد بزرگ را نیز گرامی خواهند 
داشت و این موضوع به تقویت فرهنگ ایثار، ولایت‌مداری 

و مقاومت کمک خواهد کرد.
دریا: جوانان امروز چه درســی از این رخداد تاریخی 

می‌توانند بگیرند؟
مهم‌ترین درس، اخلاص در عمل اســت. انسان اگر تمام 
توان خود را برای رضای خدا، خدمت به مردم و دفاع از 
حق صرف کند، خداوند نیز بهترین سرانجام را برای او رقم 
خواهد زد.رهبر شــهید با زندگی خود نشان داد که عزت 
حقیقی در قدرت‌طلبی، ثروت‌اندوزی و شــهرت نیست، 
بلکه در بندگی خدا، خدمت صادقانه و استقامت بر اصول 

الهی است.
   این پیام باید برای نســل جوان بــه یک الگوی عملی 

تبدیل شود.
دریا: نقش رسانه‌ها در تبیین ابعاد این رخداد چیست؟

رسانه‌ها امروز مسئولیتی بسیار سنگین بر عهده دارند. نباید 
تنها به انعکاس تصاویر و اخبار مراســم بسنده کنند، بلکه 

لازم است فلســفه این حضور مردمی، پیام‌های فرهنگی، 
ابعاد اعتقــادی و آثار اجتماعی این رویداد را برای افکار 
عمومی تبیین کنند.اگر رسانه‌ها بتوانند حقیقت این حماسه 
را به درستی روایت کنند، نسل‌های آینده خواهند دانست 
که چگونه یک ملت با وفاداری به آرمان‌های خود، یاد و 

راه شهیدان را زنده نگه داشت.
دریا: سخن پایانی؟

از خداونــد متعال مســئلت دارم روح بلند رهبر شــهید 
را با اولیــای الهی، شــهدای کربلا و حضــرت علی‌بن 
موســی‌الرضا علیه‌الســام محشــور فرماید. امیدواریم 
ملت بزرگ ایــران همچنان در مســیر ولایت، وحدت، 
بصیرت و مقاومت ثابت‌قدم بماند و خون پاک شــهیدان، 
 زمینه‌ساز عزت، پیشرفت و اقتدار روزافزون نظام اسلامی 
باشد.بی‌تردید آرام گرفتن رهبر شهید در جوار امام رئوف، 
پایان یک راه نیست؛ بلکه آغاز فصل تازه‌ای از ماندگاری 
نــام و مکتــب او در حافظه تاریخی ملــت ایران و همه 

آزادگان جهان خواهد بود.

واکاوی پیام‌های تمدنی و معنوی یک رخداد تاریخیواکاوی پیام‌های تمدنی و معنوی یک رخداد تاریخی 
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ملت ایران بار دیگر نشــان داد هرگاه پای 
ارزش‌های دینی، ولایت و شــهدا در میان 
باشــد، اختلاف ســلیقه‌ها رنــگ می‌بازد و 
همه در کنار یکدیگر قرار می‌گیرند.حضور 
گسترده مردم در مراسم تشییع و سپس 
بدرقه پیکر مطهر رهبر شهید، جلوه‌ای از 

وحدت ملی و انسجام اجتماعی بود
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آتش‌بس  دوباره  نقض   // اختصاصی  گزارش 
از ســوی آمریکا و حملات اخیــر، در کنار 
حضور گســترده مردم در آیین‌های تشییع 
امام شــهید، دو رخدادی بود که به اعتقاد 
حجت‌الاســام احمد غلامی، دکتری حقوق 
عمومی و کارشــناس مســائل سیاســی 
هرمزگان، تصویری متفاوت از معادلات امروز 
منطقه ارائه کرد؛ تصویری که از یک ســو از 
سردرگمی و ناکامی آمریکا حکایت دارد و از 
ســوی دیگر، انسجام اجتماعی و جایگاه رو 
به رشد جمهوری اسلامی ایران را به نمایش 

گذاشت.
تحــولات روزهــای اخیر بار دیگــر موضوع 
اعتماد به آمریکا و میزان پایبندی این کشــور به 
توافقات بین‌المللی را به صدر تحلیل‌های سیاسی 
بازگردانــد. حملات جدید پس از اعلام تفاهم و 
آتش‌بس، از نگاه بســیاری از ناظران، تنها یک 
اقدام نظامــی نبود، بلکه پیامی آشــکار درباره 
استمرار سیاســت‌های گذشته واشنگتن به شمار 
می‌رود؛ سیاســتی که همواره با فشــار، تهدید و 
نقض تعهدات شــناخته شده است.حجت‌الاسلام 
احمد غلامــی در تحلیل ایــن رخدادها معتقد 
اســت آمریکا با وجود ادعای حمایت از صلح، 
بار دیگر نشــان داد که در عمل مســیر دیگری 
را دنبال می‌کند. به باور وی، حملات انجام‌شــده 
در برخی نقاط کشور از جمله هرمزگان، بوشهر 
و خوزســتان، بیش از آنکه بیانگر قدرت باشد، 
نشانه‌ای از استیصال و ناتوانی آمریکا در مدیریت 

شرایط جدید منطقه است.
  وی با اشاره به ســابقه روابط ایران و آمریکا، 
یادآور می‌شــود که تجربه چند دهه گذشته نیز 
مؤید همین واقعیت اســت. از کودتای ۲۸ مرداد 
گرفته تا تحریم‌های اقتصادی، حمایت از دشمنان 
ایران و اقدامات امنیتی و نظامی، همگی در یک 
چارچوب قابل تحلیل هســتند؛ چارچوبی که بر 

فشار حداکثری و بدعهدی استوار بوده است.
  غلامی معتقد اســت شرایط امروز اما با گذشته 
تفاوت اساســی دارد. اگر در دهه‌های گذشــته 
آمریکا می‌توانســت با اتکا بــه قدرت نظامی و 
سیاســی خود معادلات منطقه را مدیریت کند، 
اکنون با واقعیتی متفاوت روبه‌رو شــده اســت؛ 
واقعیتــی که در آن جمهوری اســامی ایران به 
بازیگــری اثرگذار در عرصــه منطقه‌ای و حتی 

جهانی تبدیل شده است.
به گفته این کارشــناس مسائل سیاسی، یکی از 
مهم‌ترین نشــانه‌های این تغییر، تحولات نظامی 
سال‌های اخیر است. وی معتقد است پاسخ‌های 
جمهوری اســامی ایران بــه اقدامات آمریکا و 
رژیم صهیونیســتی، تصویری را که ســال‌ها از 
شکســت‌ناپذیری آمریکا ساخته شده بود، دچار 

خدشه جدی کرده است.
در این تحلیــل همچنین به موضــوع عملیات 
رســانه‌ای و جنگ روانی دشمن اشاره می‌شود. 
غلامی بر این باور است که بخشی از طراحی‌های 
آمریکا و هم‌پیمانانــش بر ایجاد ناآرامی داخلی 
و فعال شــدن جریان‌های ضدانقلاب اســتوار 
بود، اما رخدادهای اخیر نشــان داد این محاسبه 
نیز با شکســت روبه‌رو شده است.به اعتقاد وی، 
جریان‌های برانداز که سال‌ها از حمایت رسانه‌ای 
و مالی برخی کشورهای غربی برخوردار بوده‌اند، 
نتوانستند همراهی قابل توجهی را در میان ایرانیان 

داخل و خارج از کشور ایجاد کنند.
   اســتقبال اندک از فراخوان‌های آنان، از نگاه 
این تحلیلگر، نشــان‌دهنده فاصله این گروه‌ها با 
بدنه اجتماعی مردم ایران است.غلامی معتقد است 
دشــمنان تصور می‌کردند همزمان با فشارهای 
خارجی، جامعه ایران دچار شــکاف و آشفتگی 
خواهد شــد، اما روند تحــولات نتیجه‌ای کاملًا 
متفاوت رقــم زد. به گفته وی، هر زمان امنیت و 
تمامیت ارضی کشــور هدف قرار گیرد، اختلاف 
دیدگاه‌های سیاســی جای خود را به وحدت و 
همبستگی ملی می‌دهد.وی حضور گسترده مردم 
در مراسم تشــییع امام شهید را یکی از مهم‌ترین 
جلوه‌های این همبســتگی می‌دانــد. از نگاه او، 
حضور میلیونی مردم در تهران، قم، مشهد و دیگر 
شهرها، تنها یک مراسم سوگواری نبود، بلکه پیام 
روشنی درباره پیوند مردم با آرمان‌های انقلاب و 
نظام جمهوری اســامی به شمار می‌رفت.در این 
میان، مشارکت داوطلبانه مردم در خدمت‌رسانی 
به زائــران نیز از دیگر نکات قابل توجه بود. باز 
بودن خانه‌ها، فعالیت گسترده هیئت‌های مذهبی، 
اســکان زائران در مساجد، حســینیه‌ها و مراکز 
مردمی و توزیــع آب و غــذا، صحنه‌هایی بود 
که به گفته غلامی، نشــان داد سرمایه اجتماعی 
جمهوری اســامی همچنــان از ظرفیت بالایی 
برخوردار اســت.وی معتقد اســت این حضور 
گسترده، بسیاری از محاســبات دشمن را تغییر 
داد؛ زیرا تصور می‌شد پس از شهادت امام شهید، 

جامعه ایران دچار تزلزل شود، اما اتفاقات رخ‌داده 
عکس این پیش‌بینی را ثابت کرد.غلامی همچنین 
به مراسم تشییع در شــهر قم اشاره می‌کند و آن 
را از نظــر حجم جمعیت، حضور داوطلبانه مردم 
اقشــار مختلف، رویدادی کم‌سابقه  و مشارکت 
توصیف می‌کند. به گفتــه وی، حضور مردم در 
مسیرهای منتهی به حرم حضرت معصومه)س( و 
مسجد مقدس جمکران، بیانگر پیوند عمیق جامعه 
با ارزش‌های دینــی و انقلابی بود. وی در ادامه، 
برگزاری مراسم تشــییع در عراق را نیز از دیگر 
جلوه‌های این همراهی می‌داند. استقبال مسئولان 
عراقی و حضور گسترده مردم در نجف و کربلا، از 
نگاه او نشان داد که جایگاه امام شهید تنها محدود 
به ایران نیســت و در میان ملت‌های منطقه نیز از 

احترام و محبوبیت ویژه‌ای برخوردار است.
  این کارشناس مسائل سیاسی معتقد است حضور 
گســترده مردم عراق در گرمای شدید تابستان، 
تصویری متفاوت از جایــگاه جبهه مقاومت در 
افکار عمومی منطقه ترســیم کرد؛ تصویری که 
برخلاف انتظار دشــمنان، از تقویت این جریان 
حکایت داشت.غلامی تأکید می‌کند که مجموعه 
این رخدادها، از نقض آتش‌بس گرفته تا واکنش 
مردم ایــران و ملت‌های منطقه، نشــان می‌دهد 
محاســبات آمریکا و رژیم صهیونیستی درباره 
آینده ایران با واقعیت‌هــای موجود فاصله دارد.

وی بر این باور است که امروز جمهوری اسلامی 
ایران تنها با توان نظامی شــناخته نمی‌شود، بلکه 
پشتوانه مردمی، سرمایه اجتماعی و انسجام ملی 
نیز به مهم‌ترین مؤلفه‌های قدرت کشــور تبدیل 
شده اســت؛ مؤلفه‌هایی که در شرایط حساس، 
نقش تعیین‌کننده‌ای در معادلات سیاسی و امنیتی 

ایفا می‌کنند.
  در پایان این تحلیــل، غلامی تأکید می‌کند که 
حضور گســترده مردم در صحنه، پشتوانه مهمی 
برای دیپلماسی کشور محسوب می‌شود و دستگاه 
سیاســت خارجی باید با اتکا به این ســرمایه 
اجتماعی، در برابر بدعهدی‌های آمریکا با قاطعیت 
بیشتری عمل کند. به اعتقاد وی، رخدادهای اخیر 
نشــان داد ملت ایــران در بزنگاه‌های تاریخی 
با وجــود همه تفاوت دیدگاه‌هــا، برای دفاع از 
اســتقلال، امنیت و عزت کشور در کنار یکدیگر 
قرار می‌گیرند و همین همبستگی، مهم‌ترین عامل 
اقتدار جمهوری اســامی در برابر فشــارهای 

خارجی است.

زینب شکوه
gmail.comzeynabshokoh2323 @

یادداشت

 

در بامداد نهم اسفندماه ۱۴۰۴ خورشیدی مصادف 
با دهم رمضان ۱۴۴۷ قمری،در پایتخت حماسه‌ساز 
تهــرانِ انقلاب،جایــی که نســیم صبحگاهی با 
 فریادهای استوار»الله اکبر«همنوا شده بود،حضرت 
آیت‌الله العظمی امام سیدعلی حسینی خامنه‌ای،آن 
فرزند راستین ولایت و آن شمشیر برافراشته‌ حق،به 
همراه خانواده گرامی اش به دست اشقی‌الاشقیاء به 
فیض شــهادت نائل آمد.تیر کینه و بغض طاغوت 
جهانی که سالها از شعله‌ وجود پربرکتش می‌سوخت 
و می‌لرزید،او را در همان نقطه‌ای که شــعله های 
انقلاب اســامی از آن زبانه می‌کشید،به لقاء معبود 
رســاند و کربلای نوینی را در قلب استوار ام‌القراء 
مقاومــت به پا کــرد.  این عروج آســمانی،پایان 
این مســیر نورانی نبود؛بلکه اوج و کمال ســلوک 
حماســی و عرفانی او در قلمرو ایمان و جهاد بود.

از تهران ســرافراز و حماسه خیز که اکنون با خون 
پاک او به کربلای دیگر بدل شــده،تا قمِ علم و تقوا 
کــه در محراب نماز بر پیکر مطهــرش قیام کرد و 
تکبیرهای غرّا چونان شمشیرهای برّان،پهنه‌ آسمان را 
شکافتند.»الله اکبر«هایی که از عمق بصیرت انقلابی 
برمی‌خاست،در سکوت پرشکوه،بیعت دوباره‌ مردم با 
آرمانهای الهی را فریاد زد؛نمازی که مرزهای خاک 
و افــاک را درنوردیــد و روح جهاد را با معرفت 
علوی درهم آمیخت.این ســلوک آسمانی،همچون 
رودی خروشان،از جمکرانِ انتظار به نجف ولایت 
علوی و کربلای حســینی جاری گشــت.ضریح 
حضــرت سیدالشهدا)علیه‌الســام(چونان مادری 
عاشق و داغدیده،فرزند برومند خویش را در آغوش 
کشید و شعار جاودان»کلّ یوم عاشورا و کلّ ارض 
 کربلا«را به حقیقتی زنده،جوشــان و جهانی تبدیل 

کرد و سرانجام این مجاهد نستوه و خستگی‌ناپذیر،در 
حــرم مطهــر رضــوی و در سایه‌ســار حــرم 
مهربانی‌هــا  شمس‌الشــموس؛امام   حضــرت 
لثناء(  امامعلی‌ابن‌موســی‌الرضا)علیه‌آلاف‌تحیةوا

آرام گرفت.در هر گام از این مسیر سرخ و پرخون،وجود 
رهبر شهید همچون شمعی از جنس نور ولایت،ظلمت 
استکبار را می‌شکافت و می‌سوزاند.او ذلت را هرگز 
نپذیرفت؛نه در برابر طوفان تحریم‌ها،نه در فتنه‌های 
رنگارنگ،نه در برابر رسانه‌های مسموم طاغوت.او 
حسین‌وار زیست،حسین‌وار ایستاد،حسین‌وار جنگید 
و حسین‌وار به شهادت رسید و به جهانیان آموخت 
که هر زمینی که فریاد حق در آن برخیزد،کربلاست و 
هر روزی که ظلم را به چالش می‌کشد،عاشوراست.  
و اینک کربلا که از ابتدا از بند جغرافیا رها شده بود،با 
این عروج سرخ با روح جهانی مقاومت تثبیت شد؛از 
سنگرهای مقاوم جنوب لبنان و کوچه‌های خون‌آلود 
غزه تا یمن استوار و صبور و همه جبهه‌های بیداری 
اســامی در اقصی نقاط جهان.او معمار کربلاهای 

معاصر شــد؛کربلاهایی که در آنهــا نبرد،نه فقط با 
سلاح،که با عشق عرفانی،اراده‌ الهی،بصیرت انقلابی 
و ایمان آهنین جریــان دارد.  خون پاک او،همچون 
خون سرور و سالار شهیدان،بذر هزاران قیام،بیداری 
و انقلاب خواهد شد.امروز ملتهای مسلمان و آزاده و 
آزادیخواه جهان بیش از همیشه یقین یافته‌اند که راه 
امام خامنه‌ای،تداوم همان راه امام حسین)علیه‌السلام(
است؛راهی که با تکیه بر خدا و اهل‌بیت)علیهم‌السلام(

هرگز به پایان نمی‌رسد،بلکه در رگهای هر نسلی،در 
قلب هر عاشق حقی،جاودانه خواهد ماند.

*  ای رهبر شهید!
ســام بر تو و آن روح بزرگــت که اکنون در خون 
ما،در شریان‌های زمان و در جریان پرتلاطم تاریخ 
مقاومت جوشان و خروشان اســت.تو رفتی تا ما 
بمانیم تا راهــت را ادامه دهیم و فجر پیروزی الهی 
 را با دستانی آکنده از عشق،ایمان و بصیرت به تماشا
 بنشینیم.خون پاک تو،تا قیام قائم آل محمد)صل ا...

علیه‌وآله‌و‌سلم( خواهد جوشید و خواهد خروشید.

عروج سرخ ولایت عشق عباس اسدی
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بنزینِ تبعیض

  هرمزگان سال‌هاست بهای ســنگین مرزداری، اقتصاد ملی، تجارت 
دریایی، صیادی، ترانزیت و ایســتادگی در خط مقدم امنیت کشــور را 
می‌پردازد؛ اما گویا سهم مردم این استان از همه این خدمات و فداکاری‌ها، 
نه تکریم که تحقیر است. در روزگاری که بنزین برای بسیاری از استان‌های 
کشــور یک مسئله روزمره و عادی است، برای مردم هرمزگان به بحرانی 
فرســاینده، تحقیرآمیز و عصب‌سوز تبدیل شده است؛ بحرانی که نه فقط 
زندگی روزمره مردم، بلکه اعتماد عمومی را هدف گرفته و این پرســش 
تلخ را پیش روی افکار عمومی قرار داده است: چرا مردمی که مرزبان این 
کشورند، باید در ابتدایی‌ترین حق خود یعنی سوخت‌گیری، شهروند درجه 

دو تلقی شوند؟
قاعده روشن است. برای همه ایرانیان، سهمیه ۱۳۰ لیتری بنزین در ابتدای 
هر ماه روی کارت ســوخت شارژ می‌شود. اما تفاوت در آنجاست که در 
مابقی استان‌های کشور، وقتی این سهمیه تمام می‌شود، مردم می‌توانند بدون 
دردسر از کارت آزاد جایگاه استفاده کنند و زندگی‌شان متوقف نمی‌شود. 
در هرمزگان اما ماجرا شکل دیگری دارد. اینجا مردم باید با همان سهمیه 
بسازند، حتی اگر شغل‌شان وابســته به خودرو باشد، حتی اگر بیمار در 
خودرو داشته باشند، حتی اگر برای تشییع جنازه، صله‌رحم، سفر ضروری، 
کار روزانه یا امرار معاش نیاز فوری به ســوخت داشته باشند. این یعنی 
تبعیض عریان؛ تبعیضی که هر روز در صف‌های طولانی پمپ‌بنزین به مردم 
یادآوری می‌شود.تیرماه امسال، در پانزده روز نخست ماه، کارت‌های آزاد 
سوخت از جایگاه‌ها جمع شــد و مردم بندرعباس در گرمای نزدیک به 
۵۰ درجه، ناچار شدند فقط با سهمیه کارت شخصی روزگار بگذرانند. در 
استانی که نه مترو و نه بی‌آرتی دارد، نه ناوگان اتوبوسرانی و تاکسیرانی آن 
در حد استاندارد است، شهروند چگونه باید بدون خودروی شخصی زندگی 
کند؟ مگر می‌توان با توصیه و شــعار، خلأ حمل‌ونقل عمومی را پر کرد؟ 
وقتی ساختار حمل‌ونقل عمومی ضعیف است، وابستگی مردم به خودروی 
شخصی یک انتخاب لوکس نیست، یک اجبار است. بنابراین محدودیت 
بنزین در هرمزگان، صرفاً محدودیت ســوخت نیست؛ محدودیت زندگی 
است.کارگر، راننده، مسافرکش، صیاد، بازاری، کارمند، بیمار، خانواده‌ای که 
ناچار اســت برای پیگیری درمان به این ســو و آن سو برود، همه و همه 
قربانی تصمیماتی شده‌اند که معلوم نیست بر چه مبنایی گرفته می‌شود و چرا 
برای هرمزگان نسخه‌ای متفاوت از سایر نقاط کشور پیچیده‌اند. مگر درآمد 
راننده‌ای که مسافربری می‌کند، با دستورالعمل اداری تأمین می‌شود؟ مگر 
کسی که منبع معیشتش خودروست، می‌تواند با اتمام سهمیه، کارش را تعطیل 
کند و منتظر بماند؟ دولت و متولیان امر، اگر واقعاً خود را مسئول معیشت 
مردم می‌دانند، باید پاسخ دهند که برای این قشر چه فکری کرده‌اند؟ پاسخ 
صریح این است: تقریباً هیچ.ظلم وقتی مضاعف می‌شود که مردم هرمزگان 
نه فقط در اســتان خود، بلکه در استان‌های همجوار نیز با مانع مواجه‌اند. 
کدینگ در استان کرمان سال‌هاست به زخمی کهنه برای رانندگان هرمزگانی 
تبدیل شده است. شهروند هرمزگانی با کارت شخصی خود در جایگاه‌های 
کرمان قادر به سوخت‌گیری نیست، کارت آزاد هم یا وجود ندارد یا محدود 
و مقطعی ارائه می‌شود. یعنی یک شهروند ایرانی، در خاک کشور خودش، 
صرفاً به‌خاطر پلاک خودرویش، از حق دسترسی معمول به سوخت محروم 
می‌شــود. نام این وضعیت هرچه باشد، عدالت نیست. این همان تبعیضی 
 اســت که مردم آن را با گوشت و پوست خود لمس می‌کنند که پیشنهاد 
می شــود هرمزگان طرح مشابهی را برای خودروهای کرمان اجرا کند تا 
 آنها در طرح شان تجدیدنظر کنند.حتی مسیرهای بین‌راهی از بندرعباس تا 
مشــهد مقدس و بالعکس حتی در ایام تشییع و تدفین رهبرشهیدمان نیز 
شاهد همین بی‌تدبیری‌اند. گزارش‌ها از معطلی‌های سنگین در جایگاه‌های 
بین‌راهی حکایــت دارد؛ از صف‌های طولانی، نبود کارت آزاد در برخی 
جایگاه‌ها، قطعی کارت‌ خوان‌ها و مشــکلات پرداخت. در برخی نقاط، 
مــردم برای ۲۰ لیتــر بنزین باید یک تا دو ســاعت در صف بمانند. در 
جایگاهی مانند دیگ رســتم در بخش دیهوک شهرستان طبس، با وجود 
فقط دو نازل، معطلی‌ها به بیش از دو ساعت می‌رسد. در استان کرمان نیز 
بیشــترین گلایه‌ها از همین کمبود کارت آزاد و تداوم آثار کدینگ است. 
این یعنی نه فقط وقــت مردم، بلکه میلیون‌ها لیتر بنزین نیز در دل همین 
صف‌ها می‌سوزد. ســوءمدیریت فقط اعصاب مردم را فرسوده نمی‌کند؛ 
منابع کشور را هم هدر می‌دهد.بدتر آنکه مردم هرمزگان سال‌هاست زیر 
سایه یک اتهام جمعی نانوشته قرار گرفته‌اند؛ گویی هر محدودیتی باید به 
نام مقابله با قاچاق سوخت توجیه شود. حال آنکه رئیس کل دادگستری 
هرمزگان نیز صراحتاً اعلام کرده است که بر اساس پیمایش‌های رسمی، 
مردم بندرعباس قاچاق بنزین نمی‌کنند و باید همانند سایر شهروندان کشور 
از ســوخت مورد نیاز خود بهره‌مند شوند.پس اگر مردم عادی قاچاقچی 
نیستند، چرا باید هزینه قاچاق را بپردازند؟ چرا باید راننده، صیاد، کارگر و 
خانواده‌های معمولی تاوان باندهای سازمان‌یافته، ترک فعل‌ها و شبکه‌های 
پنهان را بدهند؟ برخورد با قاچاق، اگر اراده‌ای برای آن باشــد، باید دقیق، 
هدفمند و مبتنی بر برخورد با شبکه‌ها باشد، نه تحقیر توده مردم.هرمزگان 
استانی است که همین روزها نیز شهدای نظامی، غیرنظامی و صیاد تقدیم 
کشور کرده است. مرزداران این استان در خط مقدم ایستاده‌اند، اما در پشت 
جبهه زندگی روزمره‌شــان برای چند لیتر بنزین در صف می‌ســوزد. این 
تناقض را مردم می‌بینند و فراموش نمی‌کنند. اعتماد عمومی دقیقاً از همین‌جا 
فرسوده می‌شود؛ از جایی که مردم احساس می‌کنند شأن و رنج‌شان دیده 
نمی‌شود و کسی برای حل مسئله‌شان عزم جدی ندارد.واقعیت این است 
که اگر اراده‌ای قوی در ســطح مدیریت استان و نمایندگان مجلس وجود 
داشــت، این موضوع نباید تا این اندازه فرسایشی می‌شد. اگر لازم است، 
استاندار هرمزگان با همراهی نمایندگان مجلس، مسئولان اجرایی، مدیران 
مرتبط و همه کســانی که تریبون و اختیار دارند، باید راهی تهران شوند و 
تا حل این بحران، دست از پیگیری برندارند. تعارف را باید کنار گذاشت. 
اگر تفویض اختیار در اســتان وجود ندارد، مســئول ارشد استان باید در 
پایتخت مستقر شود، جلســات پی‌درپی بگذارد، از وزارت نفت، شرکت 
پخش، هیئت دولت، کمیسیون‌های مجلس و هر مرجع تصمیم‌گیر مطالبه 
کند و تا زمان رفع این مشکل به هرمزگان بازنگردد. مدیری که بیش از دو 
دهه سابقه نمایندگی مجلس و انبوهی از تجربه اجرایی دارد، نباید بگذارد 
مردم استانش این‌گونه در آتش کمبود و تبعیض بسوزند.دیگر زمان بیان 
همدردی‌های تکراری گذشته است. مردم هرمزگان راه‌حل می‌خواهند، نه 
وعده. می‌خواهند مانند سایر ایرانیان، بی‌دغدغه و بی‌تحقیر سوخت‌گیری 
کنند. می‌خواهند اگر قاچاقی وجود دارد، با قاچاقچی برخورد شود نه با 
شهروند عادی. می‌خواهند وقتی در گرمای سوزان جنوب از خانه بیرون 
می‌آیند، یقین داشته باشند برای چند لیتر بنزین، ساعت‌ها از عمر و اعصاب 
و آبروی‌شان در صف تلف نخواهد شد.این گره بنزینی، آزمون ساده‌ای برای 
سنجش صداقت مسئولان است. اگر نمی‌توانند حل کنند، صریح بگویند؛ اگر 
می‌توانند، چرا نمی‌کنند؟ هرمزگان نه مستعمره است، نه حاشیه فراموش‌شده 
ایران. این استان، قلب تپنده اقتصاد و امنیت کشور است. مردمی که بار کشور 
را بر دوش می‌کشند، سزاوار تبعیض نیستند. حق‌شان کرامت است، عدالت 
است و دسترسی عادلانه به ابتدایی‌ترین امکانات. اگر این حداقل هم تأمین 

نشود، دیگر از اعتماد عمومی چه باقی می‌ماند؟
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گروه خبر // رییس اداره پســت میناب گفت: 
ماهانه بیش از ۲۰ هزار مرسوله از این شهرستان 
به نقاط مختلف کشور ارسال می‌شود که ظرفیت 
مناسبی برای معرفی تولیدات بومی و حمایت از 

کسب‌ وکارهای محلی فراهم کرده است.
  علی عباسی در حاشــیه بازدید معاون استاندار و 
فرمانده ویژه میناب از اداره پســت این شهرســتان 
اظهار کــرد: ماهانه بیش از ۴۵ هزار مرســوله در 
سطح شهرستان میناب توزیع و به دست گیرندگان 
می‌رسد.وی بیان کرد: این مرسولات شامل گذرنامه، 
شناسنامه‌های صادره از ســوی ثبت‌احوال، کارت 

سوخت خودرو، دســته‌چک بانکی، کارت بانکی 
مددجویان کمیته امداد و دیگر مرسولات قراردادی 
کلان است.رییس اداره پست میناب ادامه داد: توزیع 
مرسولات تجارت الکترونیک و مرسولات با کرایه 
در مقصد نیز از دیگر خدمات و اقدامات انجام‌شده 
در اداره پســت این شهرستان است.عباسی با اشاره 
به نقش اداره پست در تســهیل خدمات‌رسانی به 
شهروندان افزود: ارسال محصولات بومی و محلی از 
میناب به سراسر کشور، ظرفیت مناسبی برای معرفی 
تولیدات این شهرستان و حمایت از کسب‌وکارهای 
محلی فراهم کرده است.وی تاکید کرد: شبکه پستی 

میناب با تداوم و توســعه خدمات، نقش مهمی در 
جابه‌جایی مرسولات، پاسخگویی به نیازهای مردم و 
پشتیبانی از فعالیت‌های اقتصادی و خدماتی شهرستان 

ایفا می‌کند.
*  حفــظ اعتماد عمومی در گرو ســرعت، دقت و 

امانتداری در خدمات پستی است
  معاون استاندار هرمزگان و فرماندار ویژه میناب نیز 
در این بازدید با تاکید بر نقش محوری پست در تحقق 
دولت هوشمند، گفت: سرمایه اصلی مجموعه پست 
اعتماد مردم است و حفظ آن مستلزم سرعت، دقت، 
امانتداری و تکریم ارباب‌رجوع در ارائه خدمات است.

محمد رادمهر با اشاره به پیشینه و جایگاه اداره پست 
اظهار کرد: اداره پست به عنوان یکی از قدیمی‌ترین 
ارکان خدمت‌رسانی، همواره در تسهیل ارتباطات و 
مبادلات اجتماعی نقش مؤثری داشته است.وی بیان 
کرد: امروز پســت فراتر از جابه‌جایی مرسولات، با 
ارائه خدمات نوین الکترونیکی و در راستای تحقق 
دولت هوشــمند، نقش مهمی در کاهش مراجعات 
حضوری و ارتقای کیفیت خدمات عمومی ایفا می‌کند.
فرماندار ویژه میناب با قدردانی از تلاش‌های کارکنان 
اداره پست به‌ویژه نامه‌رسانان، بیان کرد: این قشر با 
وجود گرمای طاقت‌فرسای تابستان و شرایط دشوار 

کاری، با تعهد مثال‌زدنی مرسولات را به دست مردم 
می‌رســانند.رادمهر ادامه داد: استمرار خدمت‌رسانی 
این مجموعه حتی در شــرایط سخت دوران جنگ، 
نشان‌دهنده روحیه جهادی و مسئولانه کارکنان پست 
اســت که امروز نیز تداوم یافته است.وی با تاکید بر 
اصل »ارباب‌رجوع‌محوری« تصریح کرد: ســرمایه 
اصلی مجموعه پست، اعتماد مردم است و حفظ این 
سرمایه مســتلزم رعایت سرعت، دقت، امانتداری و 
تکریم شهروندان در تمامی مراحل ارائه خدمات است.

به گزارش ایرنا، معاون اســتاندار هرمزگان همچنین 
ضمــن قدردانی از مدیریت و کارکنان اداره پســت 
میناب، بر ضرورت تداوم همکاری میان فرمانداری 
و این مجموعه برای ارتقای سطح خدمات و افزایش 

رضایتمندی شهروندان تأکید کرد.

ارسال ماهانه ۲۰ هزار مرسوله از میناب، فرصتی برای معرفی تولیدات محلی 

گروه خبر // مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی 
برق هرمزگان با اعلام ورود موج گرمای فراگیر، 
گفت: به ازای هر یک درجه افزایش دما، بیش از 
هزار و ۸۰۰ مگاوات به مصرف برق کشور افزوده 
می‌شود از اینرو مشترکان با مدیریت مصرف در 
ساعات اوج بار )ساعت ۱۱ تا ۱۷( برای جلوگیری 

از بروز تنش در شبکه مشارکت کنند.
  حمید ســاعدپناه در گفت‌ وگو با ایرنا، اظهار کرد: 
براساس پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی، از این 
هفته هوای بسیار گرمی در سطح کشور حاکم خواهد 
شد و همین موضوع، افزایش قابل توجه مصرف برق 
را به دنبال دارد.وی بیان کرد: بررسی‌ها نشان می‌دهد 
به ازای هر درجه افزایش دما، بیش از هزار و ۸۰۰ 
مگاوات به مصرف برق کشور اضافه می‌شود؛ بنابراین 
لازم است مشترکان، مدیریت مصرف و صرفه‌جویی 
در استفاده از وسایل برقی را بیش از گذشته مدنظر 

قرار دهند.
*  جابه‌جایی مصارف غیرضروری به ساعات شب

   مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان با 
تاکید بر ضرورت کاهش مصرف در ساعات اوج بار، 
اظهار کرد: مشترکان می‌توانند استفاده از وسایل برقی 
پرمصرف و غیرضروری مانند اتو و ماشین لباسشویی 
را از ســاعات پیک بار ظهر به زمان‌های غیرپیک، 
به‌ویژه ساعات شب، منتقل کنند.ساعدپناه ادامه داد: 
ساعات اوج مصرف در طول روز، از ساعت ۱۱ تا 
۱۷ است و مدیریت مصرف در این بازه زمانی، نقش 
مهمی در پایداری شبکه و عبور بدون چالش از پیک 

بار دارد.وی تصریح کرد: همچنین ضروری است در 
ســاعات گرم روز، از به‌کارگیری همزمان کولرهای 
اضافی خودداری شــود و تا حد امکان تنها از یک 

وسیله سرمایشی در محیط استفاده شود.
*  سرویس کولر و ســایه‌بان، راهکاری موثر در 

کاهش مصرف
  مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان گفت: 
انجام سرویس و شست‌ وشوی کولرها می‌تواند بین 
۱۰ تا ۱۵ درصد از مصرف این وسایل بکاهد و در 
عین حال، بازدهی آن‌ها را نیز افزایش دهد.ساعدپناه 
اضافه کرد: نصب سایه‌بان برای کمپرسور کولرها نیز 

از دیگر اقدام‌های موثر در مدیریت مصرف برق است 
کــه می‌تواند بین ۱۰ تا ۱۲ درصد مصرف برق کولر 

را کاهش دهد.
*  استفاده از نور طبیعی در طول روز

  وی با اشــاره بــه لزوم کاهش مصــرف برق در 
بخش روشــنایی خاطرنشان کرد: مشترکان باید در 
طول روز از روشــن کردن لامپ‌های غیرضروری 
در منازل و محیط‌هــای اداری خودداری کرده و با 
کنار زدن پرده‌ها، از نور طبیعی بیشترین استفاده را 
ببرند.ساعدپناه تاکید کرد: همکاری مردم در مدیریت 
مصرف برق، به‌ویژه در بخش‌های خانگی و تجاری، 

نقش تعیین‌کننده‌ای در کاهش فشار بر شبکه توزیع و 
تامین برق پایدار در روزهای گرم تابستان دارد.وی 
ابراز امیدواری کرد: با همراهی و همدلی مشترکان، 
تابستان امسال با کمترین مشکل و بدون بروز تنش 

در شبکه برق پشت سر گذاشته شود.

هشدار شرکت برق هرمزگان درباره موج جدید گرما

مصرف را به ساعات غیرپیک منتقل کنیدمصرف را به ساعات غیرپیک منتقل کنید

گروه خبر // امام جمعــه موقت بندرعباس، حضور میلیونی و 
حماسی مردم در تشییع پیکر رهبر شهید انقلاب را نشانی از 
بیداری جهانی و پیوند ناگسستنی ملت با آرمان‌های حسینی 
و عاشورا دانست و تاکید کرد: این حرکت عظیم، خط بطلانی بر 
محاسبات دشمنان و نشانه اوج عزت و اقتدار نظام اسلامی است.

   حجت‌الاسلام والمسلمین قنبر درویشی در خطبه‌های این هفته نماز 
جمعه بندرعباس با اشــاره به حماسه حضور ملت در آیین تشییع و 
وداع با رهبر شهید انقلاب، این رویداد را جلوه‌ای از تحقق وعده الهی 
دانست و اظهار کرد: تشییع میلیونی و کم‌سابقه رهبر شهید انقلاب در 
تهران، قم، مشــهد و عراق ثابت کرد که دنیا امروز حقانیت، قدرت و 
عزت ملت ایران را به رســمیت شناخته و مخالفان انقلاب به خوبی 
دریافته‌اند که در محاسبات خود برای خاموش کردن نور هدایت این 
نظام، دچار خطایی استراتژیک شده‌اند.وی بیان کرد: همان‌طور که خون 
مطهر امام حسین)ع( در طول تاریخ بشریت را به سمت خود کشانده 

است، امروز نیز شاهد هستیم که جهان، تحت تاثیر حقیقت وجودی و 
راه شهدا، پیامی جز عزت و ایستادگی دریافت نمی‌کند.خطیب موقت 
نماز جمعه بندرعباس با بازخوانی سیره حضرت زینب کبری )س( در 
کوفه و شام و استقامت در برابر ابن‌زیاد و یزید، تصریح کرد: دشمنان 
گمان می‌کردند با ریختن خون فرزند پیامبر)ص(، کار تمام است، اما 
با »ما رایت الا جمیلا« حضــرت زینب)س(، چراغی برافروخت که 
هرگز خاموشی ندارد.وی افزود: اگر امروز یزید زمان، از جایگاه خود 
نظاره‌گر سرنوشت کاخ‌های ظلم باشــد، درک خواهد کرد که خون 
رهبر شهید انقلاب و یارانش، چه انقلابی را در جهان برپا کرده است 

و شهادت این بزرگ‌مرد و بیانات راهگشای رهبری، ما را به این یقین 
قلبی رسانده که به قله‌های پیروزی نهایی نزدیک هستیم.

*  مولفه‌های قدرت بازدارندگی؛ از تنگه هرمز تا بیداری جهانی
  حجت‌الاســام درویشی همچنین با اشاره به نقش راهبردی منطقه 
در معادلات جهانی، خاطرنشان کرد: امروز جهان در برابر اراده ملت 
ایران سر تعظیم فرود آورده است و تاثیرگذاری راهبردی ایران به‌ویژه 
در حوزه اقتصاد جهانی و کنترل گذرگاه‌های مهمی نظیر تنگه هرمز، 
واقعیتی است که محاسبات قدرت‌های بزرگ را تحت‌الشعاع قرار داده 
است؛ چرا که هرگونه اختلال در این مسیر، اقتصاد کشورهای پرجمعیت 

و صنعتــی جهان را با چالش‌های جدی مواجه خواهد کرد.وی تاکید 
کرد: بیداری ملت‌های مسلمان مرهون ایستادگی و مقاومت ملت ایران 
اســت و ما امروز وظیفه داریم فراتر از مرزها، جهانیان را به ســوی 
حقیقت بیدار کنیم و این حرکت، مقدمه‌ساز ظهور حضرت مهدی )عج( 
خواهد بود.امام جمعه موقت بندرعباس با تجلیل از ایثارگری‌های آحاد 
ملت، به‌ویژه خانواده شهدا، بیان کرد: امروز همه ما در برابر خون شهدا 
مسئولیم؛ دولتمردان باید با خدمت خالصانه، بار مشکلات اقتصادی را 
از دوش مردم بردارند و مردم نیز با تاسی به فرهنگ همدلی و برادری، 
اجازه ندهند عزت و آگاهی جامعه خدشــه‌دار شود.به گزارش ایرنا، 
حجت‌الاسلام درویشی با تکریم جایگاه زنان در انقلاب اسلامی، تاکید 
کرد: همان‌گونه که حضرت امام )ره( بر نقش بی‌بدیل زنان در پیروزی 
انقلاب تأکید داشــتند، امروز نیز بانوان مؤمن و بصیر ایران اسلامی با 
حضور در میدان‌های مختلف، پاسدار خون شهدا و حافظ ارزش‌های 

دینی هستند.

معصومه زارعیمعصومه زارعیکاریکاتور

امام جمعه موقت بندرعباس عنوان کرد 
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» قرار سرپرستی «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ، بخش جناح، روستای عالی احمدان ، قطعه 207 به مساحت 500 متر که حسب پاسخ شماره 1405/678 مورخ 1405/02/20 
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و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم است یک مرجع قانونی با 
تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود لذا 
 دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع 
و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد 

اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البيان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید .
مختار صادقي - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

موج گرماموج گرما

هم‌زمان با هفته تامین ‌اجتماعی انجام شد 

تجدید میثاق کارکنان تأمین ‌اجتماعی هرمزگان 
با آرمان‌های شهدا

  خبر اختصاصی  // همزمــان با آغاز هفته 
تأمین‌ اجتماعی، آییــن معنوی غبارروبی و 
عطرافشانی گلزار مطهر شهدای بندرعباس با 
حضور عباس اکبری، مدیرکل تأمین‌اجتماعی 
استان هرمزگان، جمعی از مدیران، کارکنان و 

مسئولان این اداره‌کل برگزار شد.
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ عباس اکبری، مدیرکل 
تأمین‌اجتماعی استان هرمزگان، در حاشیه این مراسم 
با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای انقلاب اسلامی، 
دفاع مقدس، شــهدای امنیت و مدافعان حرم اظهار 
داشت: آغاز هفته تأمین‌اجتماعی فرصت ارزشمندی 
است تا کارکنان این سازمان با حضور در گلزار مطهر 
شــهدا، ضمن ادای احترام به مقام شامخ شهیدان، بار 
دیگر با آرمان‌های بلند امام خمینی )ره(، مقام معظم 
رهبری و شهدای گرانقدر تجدید میثاق کنند.وی افزود: 
امنیت، آرامش، استقلال و عزتی که امروز در کشور 
از آن بهره‌مند هستیم، مرهون جان‌فشانی‌ها، ایثار و 
ازخودگذشتگی شــهدایی است که با نثار جان خود 
از ارزش‌های اسلامی، انقلاب و تمامیت ارضی ایران 
اسلامی دفاع کردند. بی‌تردید اگر امروز دستگاه‌های 
اجرایی با آرامش در مســیر خدمت بــه مردم گام 
برمی‌دارند، این نعمت بــزرگ حاصل ایثار مردان و 
زنانی اســت که جان خود را در راه اعتلای کشــور 
فدا کردند.مدیرکل تأمین‌اجتماعی استان هرمزگان با 
تأکید بر اینکه فرهنگ ایثار و شــهادت باید همواره 
در جامعه زنده نگه داشــته شــود، گفت: شهدا تنها 
متعلق به یک دوره تاریخی نیســتند، بلکه چراغ راه 
همه نسل‌ها هستند و مسیر عزت، استقلال، خدمت 
صادقانه و مسئولیت‌پذیری را به ما نشان داده‌اند. وظیفه 
همه ما این است که با عمل به مسئولیت‌های خود و 
ارائه خدمات شایسته به مردم، ادامه‌دهنده راه پرافتخار 
شهدا باشیم.اکبری خاطرنشان کرد: کارکنان سازمان 
تأمین‌اجتماعی به عنوان خدمتگزاران بخش بزرگی 
از جامعه، رسالت ســنگینی بر عهده دارند و باید با 
روحیه جهادی، تعهد، امانتداری، پاسخگویی و تکریم 
ارباب‌رجوع، دین خود را به خون پاک شهدا ادا کنند. 
بهترین شیوه پاسداشت یاد شهیدان، خدمت صادقانه، 

قانون‌مــداری، رعایت حقوق مــردم و تلاش برای 
افزایش رضایتمندی بیمه‌شدگان، مستمری‌بگیران و 
کارفرمایان است.وی ادامه داد: امروز بیش از هر زمان 
دیگری نیازمند ترویج روحیه همدلی، مسئولیت‌پذیری، 
صداقت و تلاش مضاعف در محیط‌های کاری هستیم؛ 
ارزش‌هایی که شهدا در عمل به ما آموختند. اگر هر 
یک از ما در جایگاه ســازمانی خود وظایفمان را با 
اخلاص، دقت و احساس مسئولیت انجام دهیم، در 
حقیقت در مســیر آرمان‌های شهدا حرکت کرده‌ایم.
مدیرکل تأمین‌اجتماعی اســتان هرمزگان با اشاره 
به اهمیت هفتــه تأمین‌اجتماعی گفــت: این هفته 
فرصتی برای بازخوانی مأموریت‌ها و مسئولیت‌های 
سازمان تأمین‌اجتماعی در قبال مردم است. سازمان 
تأمین‌اجتماعی بزرگ‌ترین نهاد بیمه‌گر اجتماعی کشور 
محسوب می‌شــود و ارائه خدمات مطلوب، توسعه 
عدالت اجتماعی، حمایت از نیروی کار و صیانت از 
حقوق بیمه‌شــدگان از مهم‌ترین اهداف آن به شمار 
تأمین‌اجتماعی  کارکنان  می‌رود.اکبری تصریح کرد: 
استان هرمزگان با الهام از فرهنگ ایثار و شهادت، تمام 
تلاش خود را برای ارتقای کیفیت خدمات، تســهیل 
امور مراجعان، افزایش رضایتمندی ذی‌نفعان و تحقق 
سیاست‌های کلان سازمان به کار خواهند گرفت و این 
مسیر را یک وظیفه دینی، ملی و سازمانی می‌دانند.وی 
در پایان با تأکید بر ضرورت انتقال فرهنگ ایثار به 
نسل جوان اظهار داشت: زنده نگه داشتن یاد شهدا تنها 
به برگزاری مراسم محدود نمی‌شود، بلکه باید سیره، 
منش و سبک زندگی آنان را به نسل‌های آینده معرفی 
کنیم. شــهدا با ایمان، اخلاص، شجاعت و فداکاری، 
الگویی ماندگار برای جامعه اسلامی هستند و همه ما 
وظیفه داریم با خدمت صادقانه، حفظ وحدت، تقویت 
روحیه امید و تلاش برای پیشرفت کشور، ادامه‌دهنده 
راه نورانی آنان باشیم.در پایان این مراسم، حاضران 
با قرائت فاتحه، نثار گل و غبارروبی مزار شــهدای 
بندرعباس، ضمن ادای احترام به مقام شامخ شهیدان، 
بــر ادامه راه پرافتخار آنان و خدمت بی‌منت به مردم 
به عنوان مهم‌ترین سرمایه اجتماعی نظام جمهوری 

اسلامی ایران تأکید کردند.
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در مسیر توسعه و رفاه اجتماعی، »سلامت« همواره یکی از ستون‌های اصلی و 
غیرقابل‌جایگزین است. در دو سال اخیر، شاهد هستیم که در استان هرمزگان، 
شعار »نهضت سلامت« از یک مفهوم انتزاعی به یک واقعیت ملموس و عملیاتی در 
حال تبدیل شدن است. اگر نگاهی دقیق به روند تغییرات حوزه بهداشت و درمان 
در استان بیندازیم، با تحولی چشمگیر روبرو هستیم؛ تحولی که ریشه در اقدامات 
هوشمندانه برای تأمین تجهیزات موردنیاز درمانی و تلاش‌های مستمر برای جذب 
پزشکان متخصص دارد. این روند صعودی، نشان از آن دارد که هرمزگان در آستانه 
عبور از بحران‌های قدیمی و رسیدن به استانداردهای مطلوب در حوزه درمان قرار 
گرفته است. با توجه به وضعیت فعلی، می‌توان با خوش‌بینی اما واقع‌گرایانه گفت 
که بخش بزرگی از کمبودهای تاریخی این حوزه در حال برطرف شــدن است.

با این حال، در مســیر رسیدن به مقصد »خودکفایی درمانی«، موانع و خلاءهای 
کوچکی وجود دارند که رفع به‌موقع آن‌ها، تفاوت میان یک »ساختمان مدرن« 
و یک »مرکز درمانی کارآمد« را رقم خواهد زد. ما در مرحله‌ای هستیم که باید 
دقت کنیم تا »گلوگاه‌های اجرایی«، ســرعت این حرکت پرقدرت را کند نکنند.

یکی از حواشــی بحث‌برانگیز و در عین حال حائز اهمیت، وضعیت بیمارستان 
۱۱۲ تختخوابی کودکان بندرعباس اســت. این مرکز که با حمایت و مشارکت 
ارزشــمند پالایشگاه نفت بندرعباس در راســتای ایفای نقش مسئولیت های 
اجتماعی ســاخته شده و در بهمن ۱۴۰۲ با حضور رئیس‌جمهور شهید رئیسی 
افتتاح گردید، نمــادی از هم‌افزایی بخش‌های دولتی و صنعتی در خدمت مردم 
اســت. اما یک پرسش اساسی در میان است: چرا با وجود افتتاح این مرکز، دو 
بخش حیاتی آی‌سی‌یو )ICU( با ظرفیت ۶ تخت هنوز به‌طور کامل راه اندازی 
نشده‌اند؟ در حالی که کل استان تنها ۱۲ تخت آی‌سی‌یو کودکان دارد، این تأخیر 
در تجهیز و فعال‌سازی بخش‌های بیمارستان کودکان، می‌تواند در شرایط بحرانی، 
زندگی بیماران کوچک ما را با مخاطره مواجه کند. ظرفیت‌های موجود در استان، 
پاسخگوی نیاز مبرم مراجعین نیست و فعال‌سازی فوری این بخش‌ها، نخستین 
وظیفه مسئولان در این حوزه است.در حوزه زیرساخت‌های بیمارستانی، امیدهای 
بزرگی در چشم‌انداز آینده دیده می‌شود. طرح‌های توسعه‌ای مانند بیمارستان ۲۶۴ 
تختخوابی نفت )الحاقی به بیمارستان شهید محمدی(، بیمارستان ۵۳۱ تختخوابی 
بندرعباس و بیمارستان ۱۶۰ تختخوابی میناب، وعده می‌دهند که تعداد تخت‌ها و 
اتاق‌های عمل به استانداردهای کشوری می‌رسد. اما در میان این پروژه‌های عظیم، 
بیمارستان ۲۶۴ تختخوابی نفت با ۹۶ درصد پیشرفت فیزیکی، در آستانه تکمیل 
است، ولی با یک چالش اداری-فنی روبرو شده است: عدم تعیین تکلیف انشعاب 
آب و برق. این مســئله ساده اما حیاتی، مانع از انجام عملیات‌های نهایی مانند 
دیوارپوش و کف‌پوش شده است. ما نباید اجازه دهیم پیچیدگی‌های انشعابات، 
یک پروژه پیشران را در چند قدم آخر متوقف کند. علاوه بر این، انتظار می‌رود از 

طریق سازوکارهای موجود، از جمله تهاتر با مالیات، فرآیند تجهیز این بیمارستان 
با ســرعت دوچندان انجام شود تا این مرکز مدرن، به‌جای ایستادن در وضعیت 
سکون، به خدمت‌رســانی فعال به مردم بپردازد.اما تجهیزات و ساختمان بدون 
»نیروی انســانی متخصص«، تنها کالبدهایی بی‌روح هستند. یکی از بزرگترین 
خواسته‌های مردم هرمزگان، پایان دادن به »سفرهای درمان« به خارج از استان 
است. نیاز مبرم به جذب پزشکان متخصص، به‌ویژه در رشته جراحی اطفال، بیش 
از هر زمان دیگری احســاس می‌شود. بسیار ناگوار است که کودکان هرمزگانی 
برای جراحی‌های ســاده یا حتی برای خروج جسم خارجی از بدن، مجبور به 
اعزام به شیراز و...باشند. این مسئله نه تنها بار مالی سنگینی بر خانواده‌ها تحمیل 
می‌کند، بلکه از نظر روان‌شناختی نیز فرآیند درمان را دشوار می‌سازد. متخصصان 
گوش، حلق و بینی در استان باید ظرفیت‌های خود را برای این نوع اقدامات ارتقا 
دهند تا بیمار مجبور به مهاجرت درمانی نباشد.در بخش دیگری از این تحول، 
شاهد افتتاح ساختمان شیمی‌درمانی در بیمارستان کودکان بندرعباس هستیم که 
چندماه قبل با حضور استاندار و نمایندگان مجلس به بهره‌برداری رسید. طبقات 
دوم و سوم این ساختمان که برای بستری و پیوند مغز استخوان در نظر گرفته شده، 
باید در سریع‌ترین زمان ممکن فعال شوند. بیماران مبتلا به سرطان، در انتظار این 
امید هستند. همزمان، با توجه به حساسیت‌های اجتماعی و سلامت روان در میان 
نوجوانان، راه اندازی بخش روان‌پزشکی و روان‌شناسی در بیمارستان کودکان یک 
ضرورت انکارناپذیر است. ما به فوق‌تخصص‌های روان‌پزشکی اطفال در استان 
نیاز داریم تا با بحران‌هایی نظیر خودکشی یا مشکلات رفتاری نوجوانان، علمی 
و انسانی برخورد کنیم.در حوزه تشخیص و مراقبت‌های ویژه نیز، اگرچه گام‌های 
مثبتی مانند انجام اکو قلب کودکان برداشته شده، اما شکایات مردم از ارجاع برخی 
پزشکان برای انجام نوارمغز )EEG( به مطب‌های خصوصی، زنگ خطری است 
که بایستی موردتوجه قرارگیرد. خدمات تشخیصی باید در دل بیمارستان‌ها و با 
کیفیت بالا در دسترس همگان باشد. خوشبختانه، با نصب قریب‌الوقوع دستگاه 
MRI در بیمارستان کودکان و راه اندازی سنگ‌شکن کلیه در بیمارستان شهید 
محمدی، مسیر روشن‌تر از قبل است. همچنین، الحاق ده ها آمبولانس جدید به 
ناوگان اورژانس، پاسخ به نیاز اساسی در کاهش زمان امدادرسانی خواهد بود.
در پایان، باید تاکید کرد که هدف نهایی تمام این اقدامات — که مورد حمایت و 
تأکید استاندار، نمایندگان مجلس و رئیس دانشگاه قرار دارد — کاهش مراجعات 
به خارج از استان و ایجاد یک »چرخ‌دنده سلامت خودکفا« در هرمزگان است. 
ما نباید اجازه دهیم بیمار هرمزگانی برای آندوسکوپی، جراحی اطفال یا خدمات 
تخصصی، از مرزهای استان عبور کند. زمان آن رسیده است که تمام خلاءهای 
ذکر شده، از انشــعاب آب و برق گرفته تا تجهیز بخش‌های آی‌سی‌یو و جذب 
متخصصان، با نگاهی ویژه و با سرعت بخشیدن به تصمیم‌گیری‌ها، برطرف شود. 
نهضت سلامت در هرمزگان، از مسیر »ساختمان‌سازی« به مسیر »خدمت‌رسانی 
واقعی« عبور کرده است؛ حال وظیفه ماست که این مسیر را تا انتها هموار سازیم.

نهضت سلامت در هرمزگان؛ گذار از کمبودهای ساختاری به خودکفایی در خدماتنهضت سلامت در هرمزگان؛ گذار از کمبودهای ساختاری به خودکفایی در خدمات  درمانیدرمانی

تأکید اورژانس بر رعایت نکات ایمنی در محیط‌های آبی

 گروه ســامت // مســئول اورژانس پیش‌بیمارســتانی 
شهرستان پارســیان، از وقوع حادثه غرق‌شدگی در ساحل 
روستای زیارت این شهرستان خبر داد.به گزارش خبرنگار 
دریا ؛ محمود دلدار در تشریح این خبر گفت: مقارن ساعت 
۱۸:۴۷ دقیقه شــانزدهم تیرماه جاری، در پی اعلام گزارش 
غرق‌شــدگی در محدوده بلوار ساحلی، قبر ناخدا، روستای 
زیارت، بلافاصله یک دستگاه آمبولانس از پایگاه اورژانس 
زیارت  به محل حادثه اعزام شد.دلدار افزود:پس از حضور 
کارشناســان اورژانس در محل فوریت،بررسی اولیه انجام، 
متأســفانه در این حادثه، مردی ۷۱ ســاله بحالت خوابیده 
به پهلو،فاقد علائم حیاتی، که ســریعا عملیات احیا شروع 
شــد، اقدامات انجام‌شــده برای نجات وی مؤثر واقع نشد 
ومتاسفانه جان باخت. مســئول اورژانس پیش‌بیمارستانی 
پارســیان با ابراز تأسف از وقوع این حادثه، از شهروندان و 
گردشــگران خواست با رعایت اصول ایمنی از تکرار چنین 
حوادث تلخی جلوگیری کنند.وی تأکید کرد: شــنا تنها در 
ســواحل مجاز و تحت نظارت ناجیان غریق انجام شود و 
از ورود به مناطق ناشــناخته، دارای جریان‌های خطرناک، 
اسکله‌ها، موج‌شکن‌ها و نقاط فاقد نظارت خودداری شود. 
همچنین خانواده‌ها باید مراقبت مستمر از افراد مسن، بیماران 
و کودکان را در محیط‌های آبی در اولویت قرار دهند و از شنا 
به‌صورت انفرادی، به‌ویژه در ســاعات پایانی روز یا هنگام 
نامساعد بودن شرایط دریا، پرهیز کنند.دلدار خاطرنشان کرد: 
رعایت توصیه‌های ایمنی و توجه به هشدارهای صادرشده از 
سوی دستگاه‌های مسئول، مهم‌ترین راهکار برای پیشگیری 

از حوادث غرق‌شدگی و حفظ جان شهروندان است.

سلامت

خبـر
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هرمزگان؛ پیشتازِ ملی در اجرای نظام ارجاع و پزشکی خانوادههرمزگان؛ پیشتازِ ملی در اجرای نظام ارجاع و پزشکی خانواده

گروه ســامت // پنجمین نشســت پایش 
آمادگی دانشــگاه‌های علوم پزشکی کشور 
در مسیر اجرای فاز دوم برنامه ملی پزشکی 
خانواده و نظام ارجاع، با حضور مدیران ارشد 
سازمان‌های  نمایندگان  بهداشــت،  وزارت 

بیمه‌گر و مســئولان اجرایــی مناطق تحت 
پوشش برگزار شد.  

  به گزارش خبرنگار دریا , در این نشســت که به 
صورت ترکیبی )حضوری و وبیناری( با مدیریت 
وزارت بهداشــت ترتیب یافته بود، دانشگاه علوم 

پزشــکی هرمزگان نیــز با حضــور دکتر پژمان 
شاهرخی، رئیس دانشگاه، اعضای هیئت رئیسه و 
جمعی از مدیران و کارشناسان حوزه سلامت استان 

مشارکت فعال داشت.
* پیشــتازی هرمزگان در نظام ارجاع و ویزیت 

پزشکان
  در بخشی از این جلســه، دکتر موهبتی، معاون 
توســعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت، ضمن 
بررسی آخرین وضعیت اقدامات اجرایی در کشور، 
به عملکرد دانشگاه‌های پیشرو در اجرای این طرح 
اشاره کرد.وی با تقدیر از تلاش‌های صورت‌گرفته، 
از دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان به عنوان یکی از 
دانشگاه‌های موفق در مسیر اجرای این برنامه ملی 
نام برد.معاون وزیر بهداشت همچنین با اشاره ویژه 

به شهرستان بندرلنگه به عنوان شهرستان پایلوت 
این برنامه، تصریح کرد: استان هرمزگان در بحث 
ویزیت و ارجاع پزشــکان در سطح کشور پیشرو 
بــوده و ثبت درصد بالایــی از ارجاعات در این 

منطقه، قابل تقدیر است.
* عزم دانشــگاه برای ارائه خدمات استاندارد به 

مردم
  دکتر پژمان شــاهرخی، رئیس دانشــگاه علوم 
پزشکی هرمزگان، در این نشست ضمن قدردانی 
از تلاش‌های همکاران حوزه ســامت اســتان، 
اظهار داشت: خوشبختانه استان هرمزگان در مسیر 
اســتقرار نظام ارجاع و برنامه پزشکی خانواده تا 
کنون عملکرد مطلوبی داشته و با جدیت در حال 
اجرای برنامه‌های پیش‌بینی شده است.وی با اشاره 

به اهمیت هم‌افزایی بین‌بخشی افزود: با هم‌اندیشی 
و همکاری‌های سازنده میان همکاران دانشگاه و 
سازمان‌های بیمه‌گر، ضمن رفع چالش‌ها و موانع 
پیش‌رو، مسیر را برای اجرای صحیح و دقیق برنامه 
هموار کرده‌ایم. هدف نهایی ما این اســت که مردم 
شریف استان بتوانند خدمات سلامت را با استاندارد 
بالا، به‌صورت ارزان و در فضایی راحت‌تر دریافت 

کنند.
گفتنی اســت، پنجمین نشســت پایش آمادگی 
دانشگاه‌های علوم پزشکی با هدف بررسی آخرین 
اقدامات انجام‌شــده، هماهنگی‌های بین‌بخشی و 
رفع چالش‌های احتمالی در مناطق مجری طرح، 
با تأکید بر شتاب‌بخشــی به فرآیندهای اجرایی و 

تحقق عدالت در سلامت به کار خود پایان داد.

گروه ســامت // آنجا که عشق به 
خدمت، با ایثار و مســئولیت‌پذیری 
در هم می‌آمیــزد، جلوه‌ای ماندگار از 
تعهد به مردم شکل می‌گیرد. پرسنل 
اورژانس پیش‌بیمارستانی هرمزگان با 
حضوری مسئولانه و خدمتی بی‌منت، 
بار دیگر ثابت کردند که رسالت آنان 
تنها امدادرسانی نیست؛ بلکه تجلی 
مهر، همدلی و ارادت به مردمی است 
که سلامت و آرامششان، بزرگ‌ترین 
ســرمایه این خانواده خدوم به شمار 

می‌رود. 

به گزارش خبرنگار دریا؛رئیس اورژانس 
پیش‌بیمارستانی هرمزگان، از ارائه خدمات 
مستمر و شبانه‌روزی نیروهای اعزامی این 
مرکز به شرکت‌کنندگان در مراسم تشییع 
رهبر شهید امت خبر داد.دکتر خوانچه‌مهر 
با اشاره به اعزام تیم‌های عملیاتی اورژانس 
هرمزگان به منظور پوشــش امدادی این 
مراسم اظهار داشــت: در راستای انجام 
مأموریت محوله و با هدف حفظ سلامت 
و تأمین خدمات فوریت‌های پزشــکی 
تخصصی  تیم‌های  شرکت‌کنندگان،  برای 
اورژانس پیش‌بیمارســتانی هرمزگان با 

آمادگی کامل در محل مراســم مســتقر 
شــدند و خدمات درمانی و امدادی مورد 
نیاز را بــه مددجویان ارائــه کردند.وی 
افزود: کارشناسان اورژانس با بهره‌گیری 
از آمبولانس‌هــا، اتوبوس‌آمبولانــس و 
تجهیزات کامل پزشکی، در طول برگزاری 
مراسم با حضور فعال و هماهنگی کامل، 
نسبت به ارزیابی، درمان اولیه و رسیدگی 

به مراجعان و مددجویان اقدام کردند.
ایــن مقام مســئول در دانشــگاه علوم 
پزشــکی هرمزگان ضمــن قدردانی از 
تلاش شــبانه‌روزی کارشناسان اعزامی، 
تصریح کــرد: حضور منظــم، آمادگی 
عملیاتی و خدمت‌رسانی متعهدانه کارکنان 
مســئولیت‌پذیری  از  اورژانس، جلوه‌ای 
و تعهــد این مجموعــه در ارائه خدمات 
فوریت‌های پزشــکی در مأموریت‌های 
 ملــی و مناســبت‌های بزرگ کشــور
 است.وی در پایان تأکید کرد که اورژانس 
پیش‌بیمارستانی هرمزگان همواره با حفظ 
آمادگی کامــل، در تمامی مأموریت‌های 
امدادی و حــوادث، در کنار مردم بوده و 
ارائه خدمات سریع، ایمن و باکیفیت را از 

مهم‌ترین اولویت‌های خود می‌داند.

خدمت‌رسانی اورژانس پیش‌بیمارستانی هرمزگان به زائران مراسم تشییع رهبر شهید امت

روایت ایثار در مسیر عشق

گروه سلامت // مسئول اورژانس 
شهرستان  بیمارســتانی  پیش 
قشــم با اعلام خبر اضافه شدن 
و  موتورلانس  دســتگاه  یــک 
آمبولانس به نــاوگان این مرکز، 
گفت: این اقــدام گامی موثر در 
خدمات  کیفیت  ارتقای  راستای 
فوریت‌های پزشکی و کاهش زمان 
رسیدن بر بالین بیمار خواهد بود. 
  بــه گــزارش خبرنــگار دریا ؛ 
عبدالرحمــن واثقــی بــا قدردانی 
دکتر  و حمایتهــای  همــکاری  از 
خوانچه مهر مدیــر اورژانس پیش 
بیمارســتانی هرمــزگان  ومعاونین 
فنی وعملیــات واجرایی این مرکز  
افزود: تعامل و همکاری ســازنده، 
زمینه ساز تقویت زیر ساخت های 
اورژانس و ارتقای ســطح خدمات 
 رســانی به ســاکنین ایــن جزیره 

 است.
وی ضمــن تقدیر از مدیر شــبکه 
بهداشت، افزود: با تلاش و پیگیریهای 

مســتمر دکتر مرادی مدیر شــبکه 
بهداشت و درمان شهرستان قشم، این 
دو دستگاه ) آمبولانس و موتورلانس 
( به ناوگان اورژانس این شهرستان 
اضافه شــده، که این امر نقش مهمی 
در افزایش ســرعت ارائه خدمات، 
به ویژه در ماموریت های شــهری و 

شرایط اضطراری خواهد داشت.
واثقی اظهــار کرد: آمبولانس جدید 
به پایــگاه جاده ای شــهر طبل که 

۷۵ کیلومتر با شهر قشم فاصله دارد 
اختصاص داده شده و موتور لانس 
در شــهر قشم و درگهان با نیروهای 

مجرب فعالیت می کند.
مســئول اورژانس پیش بیمارستانی 
قشم ابراز امیدواری کرد که با توسعه 
امکانــات و تجهیــزات اورژانس و 
تداوم حمایت مسئولان، شاهد ارائه 
خدمات سریع تر، ایمن تر و با کیفیت 

بیشتر به مردم شهرستان باشیم.

با اضافه شدن یکدستگاه موتورلانس و آمبولانس جدید محقق شد 

افزایش توان عملیاتی اورژانس پیش بیمارستانی قشم 
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اجتماعی

توصیه‌های تغذیه‌ای آموزش و پرورش
 برای دانش‌آموزان در ایام امتحانات نهایی

  گــروه اجتماعی // مرکز ارزشــیابی آمــوزش و پرورش با 
همکاری معاونت پرورشــی و فرهنگی، همزمان با آغاز امتحانات 
نهایی، توصیه‌هایی درباره تغذیه دانش‌آموزان منتشر کرد و بر نقش 
تغذیه مناسب در افزایش تمرکز، کاهش اضطراب و بهبود عملکرد 
تحصیلی تأکید کرد. مرکز ارزشیابی آموزش و پرورش با همکاری 
معاونت پرورشــی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش، در آستانه 
برگزاری امتحانات نهایی، مجموعــه‌ای از توصیه‌های تغذیه‌ای را 
برای دانش‌آموزان و والدین منتشــر کرد.بر اســاس این توصیه‌ها، 
تغذیه مناســب در روزهای امتحان نقش مهمی در افزایش تمرکز 
و کاهش اســترس دارد و والدین بهتر است برای وعده‌های غذایی 
فرزندان خود برنامه‌ریزی مناسبی داشته باشند. همچنین توصیه شده 
اســت دانش‌آموزان هنگام مطالعه از غذا خوردن خودداری کنند.

 این دســتورالعمل بر اهمیت صرف صبحانــه تأکید کرده و مصرف 
مواد غذایی سرشار از پروتئین و فیبر مانند تخم‌مرغ، پنیر، گردو، عسل، 
نان سنگک، موز، کشمش و عدسی را در صبح روز آزمون مفید دانسته 
است.همچنین مصرف سبزیجاتی مانند ریحان، نعنا، کاهو و نوشیدن 
آب کافی در طول روز برای کاهش اضطراب و حفظ شــادابی بدن 
توصیه شده است. در مقابل، از والدین خواسته شده از دادن غذاهای 
پرچرب، پرادویه، شور و تنقلاتی مانند چیپس و پفک به دانش‌آموزان 
پیش از آزمون خودداری کنند، زیرا این خوراکی‌ها می‌توانند موجب 
تشنگی، خستگی و کاهش تمرکز شوند.در این توصیه‌ها همچنین بر 
محدود کردن مصرف شــیرینی‌جات و استفاده از مغزها و خشکبار 
مانند بادام، گردو، فندق، کشمش و نخودچی به دلیل داشتن منیزیم 
و تأثیر مثبت بر یادگیری تأکید شــده است.به گزارش قدس آنلاین 
؛ آموزش و پرورش همچنین مصرف روزانه یک لیوان شــیر، خرما 
و میوه‌هایی مانند سیب، زردآلو، گریپ‌فروت، گیلاس، توت‌فرنگی، 
انجیر و انگور را برای تقویت حافظه، افزایش هوشــیاری و آرامش 

دانش‌آموزان در ایام امتحانات مفید عنوان کرده است.

خبر

گزارش اختصاصی // هرمزگان؛ استانی که نام آن با دریا، تجارت 
و بنادر گره خورده، این روزها بیش از هر زمان دیگری با معضلی 
روبه‌رو است که نه تنها اقتصاد و امنیت را تحت تأثیر قرار داده، 
بلکه جان شهروندان را نیز هر روز در معرض تهدید قرار می‌دهد.
   قاچاق سوخت و تردد گسترده خودروهای موسوم به »سوخت‌بر« 
سال‌هاست به یکی از مهم‌ترین چالش‌های این استان تبدیل شده است؛ 
چالشــی که به‌رغم اقدامات مقطعی و برخوردهای موردی، همچنان 
پابرجاست و هر روز ابعاد تازه‌ای به خود می‌گیرد. در میان محورهای 
مواصلاتی هرمزگان، جــاده بندرعباس به میناب یکی از اصلی‌ترین 
مسیرهای تردد خودروهای ســوخت‌بر به شمار می‌رود. جاده‌ای که 
باید مسیر امنی برای تردد هزاران شهروند، خانواده، دانشجو، کارمند و 
راننده باشد، امروز به مسیری پرمخاطره تبدیل شده که رانندگی در آن 
برای بسیاری از مردم با اضطراب و نگرانی همراه است. آنچه بیش از 
همه موجب نگرانی شهروندان شده، سرعت بسیار بالای این خودروها، 
ســبقت‌های خطرناک، حرکت‌های غیرقانونی و بی‌توجهی به قوانین 
راهنمایی و رانندگی است؛ رفتارهایی که هر لحظه می‌تواند حادثه‌ای 
تلخ و جبران‌ناپذیر را رقم بزند.محور بندرعباس–میناب از پرترددترین 
جاده‌های استان هرمزگان محسوب می‌شود. روزانه هزاران خودرو در 
این مســیر تردد می‌کنند و این جاده، ارتباط مرکز استان با شهرهای 
شرقی هرمزگان را برقرار می‌کند. وجود مراکز آموزشی، دانشگاه‌ها، 
صنایع و روستاهای متعدد در این محور، اهمیت آن را دوچندان کرده 
است. با این حال، حضور گسترده خودروهای سوخت‌بر، آرامش این 
جاده را از مردم گرفته است. رانندگان می‌گویند هنگام حرکت در این 
مسیر، همواره باید انتظار مانور ناگهانی یک خودروی سوخت‌بر، سبقت 
غیرمجاز یا ورود ناگهانی آن به مسیر را داشته باشند. این خودروها که 
معمولاً با سرعتی بسیار فراتر از حد مجاز حرکت می‌کنند، برای فرار 
از کنترل‌های پلیس یا رسیدن هرچه سریع‌تر به مقصد، کوچک‌ترین 
توجهی به جان دیگر رانندگان ندارند و همین مســئله احتمال وقوع 

تصادف را به شکل قابل توجهی افزایش داده است.
  حادثه؛ مهمان همیشگی جاده

   تقریباً هر هفته خبر وقوع حادثه‌ای تازه در محورهای هرمزگان منتشر 
می‌شود؛ حوادثی که در بسیاری از موارد، خودروهای حامل سوخت 
قاچــاق در آنها نقش دارند. واژگونی خودرو، برخورد با خودروهای 
عبوری، آتش‌ســوزی ناشی از حمل ســوخت و حتی تصادف‌های 
زنجیره‌ای، بخشــی از اتفاقاتی است که بارها در این مسیرها رخ داده 
اســت. با توجه به اینکه این خودروها حجم زیادی از سوخت را در 
مخازن غیراستاندارد و بسیار خطرناک حمل می‌کنند، هرگونه تصادف 
می‌تواند به انفجاری مهیب و آتش‌سوزی گسترده منجر شود؛ اتفاقی که 
نه تنها جان راننده خودرو سوخت‌بر، بلکه جان رانندگان و سرنشینان 
خودروهای دیگر را نیز تهدید می‌کند. بارها خانواده‌هایی تنها به دلیل 
قرار گرفتن در مســیر حرکت یک خودروی سوخت‌بر، عزیزان خود 
را از دســت داده‌اند؛ خانواده‌هایی که هیچ نقشی در قاچاق سوخت 

نداشته‌اند اما قربانی بی‌قانونی در جاده شده‌اند.
  خلاف جهت؛ اقدامی فاجعه‌آفرین

  یکــی از نگران‌کننده‌تریــن صحنه‌هایــی که راننــدگان در محور 
بندرعباس– میناب، به‌ویژه حوالی دانشگاه هرمزگان مشاهده می‌کنند، 

حرکت خودروهای سوخت‌بر در خلاف جهت مسیر است. براساس 
مشــاهدات شهروندان، برخی از این خودروها برای آنکه از پلیس‌راه 
باغو عبور نکنند، مسیر خود را تغییر داده و وارد مسیر مخالف می‌شوند. 
این اقدام خطرناک باعث می‌شود خودروهای در حال حرکت ناگهان 
با وسیله‌ای روبه‌رو شوند که با سرعت بالا در خلاف جهت به سمت 
آنها حرکت می‌کند؛ شرایطی که فرصت هرگونه واکنش مناسب را از 
رانندگان می‌گیرد. در برخی موارد نیز این خودروها با مســدود کردن 
مسیر، ســایر رانندگان را مجبور به توقف یا خروج ناگهانی از جاده 
می‌کنند؛ وضعیتی که احتمال برخوردهای شــدید را افزایش می‌دهد. 
کارشناســان حوزه حمل‌ونقل معتقدند حرکت در خلاف جهت یکی 
از خطرناک‌ترین تخلفات رانندگی است و در صورت وقوع تصادف، 

معمولاً خسارت‌های جانی سنگینی بر جای می‌گذارد.
  چرا قاچاق سوخت همچنان ادامه دارد؟

  شــاید مهم‌ترین پرسشــی که این روزها در ذهن مردم شکل گرفته 
این باشد که چرا باوجود سال‌ها مقابله با قاچاق سوخت، همچنان این 
پدیده ادامه دارد؟ پاســخ به این سؤال را باید در مجموعه‌ای از عوامل 
اقتصادی، اجتماعی، جغرافیایی و مدیریتی جست‌وجو کرد. اختلاف 
قابل توجه قیمت سوخت در داخل کشور با کشورهای همسایه، قاچاق 
را به فعالیتی ســودآور تبدیل کرده است. همین اختلاف قیمت سبب 
شده برخی افراد با پذیرش خطرهای فراوان، وارد این چرخه شوند. از 
سوی دیگر، در برخی مناطق استان هرمزگان، محدودیت فرصت‌های 
شغلی و مشکلات معیشتی نیز موجب شده عده‌ای قاچاق سوخت را 

به‌عنوان راهی برای کسب درآمد انتخاب کنند.البته این واقعیت، به هیچ 
عنوان نمی‌تواند توجیهی برای به خطر انداختن جان مردم باشد. هیچ 
مشکل اقتصادی نباید امنیت عمومی و جان شهروندان را قربانی کند.

شاید بیشترین آسیب ناشی از قاچاق سوخت را مردم عادی متحمل 
می‌شوند. رانندگانی که هر روز مجبورند در کنار خودروهایی حرکت 
کنند که هیچ تعهدی به رعایت قوانین ندارند. دانشــجویانی که برای 
رسیدن به دانشگاه هرمزگان از این مسیر عبور می‌کنند. کارمندانی که 
هر روز مسیر بندرعباس به میناب را طی می‌کنند. خانواده‌هایی که برای 
سفر یا دیدار اقوام راهی این جاده می‌شوند. همه این افراد ناخواسته در 
معرض خطری قرار دارند که ارتباطی با آنها ندارد. بسیاری از رانندگان 
می‌گویند هنگام مشاهده خودروهای ســوخت‌بر، ترجیح می‌دهند 
ســرعت خود را کاهش دهند یا حتی کنــار جاده توقف کنند تا این 
خودروها از آنها فاصله بگیرند؛ رفتاری که خود نشان‌دهنده احساس 

ناامنی در این محور است.
  خسارت‌های فراتر از تصادف

  پیامدهای قاچاق سوخت تنها به تصادفات رانندگی محدود نمی‌شود. 
این پدیده موجب افزایش هزینه‌های انتظامی، فرسودگی زیرساخت‌های 
جاده‌ای، افزایش بار کاری نیروهای پلیس، ایجاد احساس ناامنی در 
جامعه و تحمیل هزینه‌های ســنگین به نظام سلامت و امدادرسانی 
نیز شده اســت. از سوی دیگر، وقوع مکرر حوادث موجب می‌شود 
نیروهای امدادی، آتش‌نشانی، اورژانس و پلیس بارها برای رسیدگی به 
سوانح اعزام شوند؛ موضوعی که هزینه‌های فراوانی برای دستگاه‌های 

خدمات‌رسان به همراه دارد.واقعیت این است که طی سال‌های گذشته 
بارها از اجرای طرح‌های مختلف برای مقابله با قاچاق سوخت خبر 
داده شده است. کشف محموله‌های سوخت قاچاق، توقیف خودروها 
و دستگیری قاچاقچیان بخشی از این اقدامات بوده است. اما استمرار 
تردد خودروهای ســوخت‌بر در جاده‌های هرمزگان نشان می‌دهد 
برخوردهای صرفاً انتظامی، به تنهایی نتوانسته این معضل را ریشه‌کن 
کند. حل این بحران نیازمند نگاهی جامع و چندبعدی است؛ نگاهی که 
در کنار برخورد قانونی، به ریشه‌های اقتصادی و اجتماعی نیز توجه 

داشته باشد. ایجاد فرصت‌های شغلی پایدار، توسعه سرمایه‌گذاری در 
مناطق کمتر برخوردار، اصلاح سازوکارهای توزیع سوخت، استفاده 
از سامانه‌های هوشمند نظارتی، تقویت کنترل در محورهای اصلی و 
افزایش ایمنی جاده‌ها می‌تواند بخشی از راهکارهای کاهش این پدیده 

باشد.
  مطالبه مردم؛ بازگرداندن امنیت به جاده‌ها

  آنچه امروز مردم هرمزگان مطالبه می‌کنند، برخوردی مؤثر، مستمر و 
نتیجه‌بخش با پدیده قاچاق سوخت است. مردم انتظار دارند جاده‌ها 
دوباره به محل امنی برای تردد خانواده‌ها تبدیل شود؛ جایی که والدین 
بدون نگرانی فرزندان خود را راهی دانشــگاه کنند و رانندگان بدون 
ترس از مانورهای خطرناک، مســیر روزانه خود را طی کنند. تردد 
خودروهای سوخت‌بر در محور بندرعباس– میناب، به‌ویژه در محدوده 
دانشگاه هرمزگان و حوالی پلیس‌راه باغو، زنگ خطری جدی است 
که نمی‌توان نسبت به آن بی‌تفاوت بود. اگر امروز برای این وضعیت 
چاره‌ای اساسی اندیشیده نشود، ممکن است حادثه بعدی تنها یک خبر 
کوتاه در رسانه‌ها نباشد، بلکه فاجعه‌ای باشد که خانواده‌های بیشتری 
را داغدار کند.قاچاق سوخت سال‌هاست به یکی از پیچیده‌ترین مسائل 
هرمزگان تبدیل شده است؛ معضلی که از یک سو ریشه در مشکلات 
اقتصادی و اختلاف قیمت سوخت دارد و از سوی دیگر، امنیت جاده‌ها 
و جان مردم را به شدت تهدید می‌کند. جاده بندرعباس– میناب امروز 
بیش از هر زمان دیگری نیازمند بازگشت آرامش است. رانندگان حق 
دارند بدون اضطراب از حضور خودروهای پرخطر در مســیر، سفر 
کنند. خانواده‌ها حق دارند با اطمینان عزیزان خود را راهی جاده کنند 
و دانشجویان و کارمندان نیز نباید هر روز نگران وقوع حادثه‌ای تازه 
باشند. مقابله با قاچاق سوخت، تنها یک مأموریت انتظامی نیست؛ 
بلکه ضرورتی ملی برای حفظ جان انسان‌ها، صیانت از امنیت عمومی 
و بازگرداندن آرامش به جاده‌های هرمزگان است. تا زمانی که برای 
این معضل راهکاری ریشــه‌ای، هماهنگ و پایدار اتخاذ نشود، سایه 
خطر همچنان بر سر جاده‌های اســتان باقی خواهد ماند و هر روز 
بیم آن می‌رود که حادثه‌ای دیگر، نام خانواده‌ای دیگر را به فهرســت 

داغدیدگان این بحران بیفزاید.

 
پیشنهاد آکادمی مشاوره گمبرون به دانش‌آموزان و والدین 

برای گذار آرام از امتحانات نهایی

یادداشت

امتحانات نهایی را نبایــد صرفاً مجموعه‌ای از 
آزمون‌های پایان ســال دانست. این امتحانات 
امروز به یکی از مهم‌تریــن عوامل تعیین‌کننده 
آینده تحصیلی دانش‌آموزان تبدیل شــده‌اند و 
نتیجه آن‌ها می‌تواند در مسیر ورود به دانشگاه و 
انتخاب رشته نقش قابل توجهی داشته باشد. به 
همین دلیل، هفته‌های منتهی به امتحانات نهایی، 
بیش از هر زمــان دیگری نیازمند برنامه‌ریزی، 

آرامش و همراهی خانواده است.
  یکی از نخســتین مســائلی که در این بازه با 
آن روبــه‌رو می‌شــویم، اســترس و اضطراب 
دانش‌آموزان اســت. اســترس در ذات خود 
پدیده‌ای منفی نیســت؛ حتــی می‌تواند باعث 
افزایــش دقت و تمرکز شــود. امــا زمانی که 
این اســترس از حــد طبیعی فراتر بــرود، به 
عاملی بازدارنده تبدیل می‌شــود. بســیاری از 
دانش‌آموزان با وجود آمادگی علمی مناسب، در 
جلسه امتحان به دلیل اضطراب شدید نمی‌توانند 

آنچه را آموخته‌اند به‌درستی ارائه کنند.
 به همین دلیل، مدیریــت هیجان باید به اندازه 
مطالعــه در برنامه روزانــه دانش‌آموزان جای 
داشته باشد. خواب کافی، استراحت‌های کوتاه 
بین ساعات مطالعه، فعالیت بدنی سبک و پرهیز 
از مقایســه خود با دیگران، از ســاده‌ترین اما 
کنترل اضطراب هستند. مؤثرترین راهکارهای 

از ســوی دیگر، تصور رایجــی وجود دارد که 
هرچه ساعت مطالعه بیشتر باشد، نتیجه نیز بهتر 
خواهد بود. تجربه نشان می‌دهد این نگاه همیشه 
درست نیست. آنچه اهمیت دارد، کیفیت ساعت 
مطالعه اســت. دانش‌آموزی که با تمرکز، برنامه 
مشــخص و مرور منظم روزانه مطالعه می‌کند، 
معمــولًا عملکرد بهتری نســبت به فردی دارد 
که ســاعت‌های طولانی اما بدون هدف درس 

می‌خواند. 
  در هفته‌های پایانی بهتر است زمان مطالعه به 
گونه‌ای تنظیم شود که علاوه بر یادگیری، فرصت 
کافی برای مرور، حل نمونه سؤال و استراحت 
ذهن نیز وجود داشته باشد. استمرار در مطالعه 
بســیار ارزشــمندتر از مطالعه‌های فشــرده و 
فرسایشی در روزهای آخر است.موضوع مهم 
دیگری که گاهی نادیده گرفته می‌شود، مهارت 
آزمون دادن است. دانستن مطالب، تنها بخشی 
از مسیر موفقیت اســت؛ بخش دیگر، توانایی 

ارائه صحیح آموخته‌ها در جلسه امتحان است. 
مدیریت زمان، خواندن دقیق صورت ســؤال، 
پاسخ دادن ابتدا به پرسش‌های ساده‌تر، پرهیز از 
عجله و اختصاص چند دقیقه پایانی برای بازبینی 
پاسخ‌ها، مهارت‌هایی هستند که می‌توانند بدون 
افزایش ساعت مطالعه، تأثیر محسوسی بر نتیجه 
نهایی داشته باشند. این مهارت‌ها با تمرین و حل 
به دست می‌آیند و  آزمون‌های شبیه‌سازی‌شده 
نباید به روز امتحان موکول شوند.در این میان، 

خانواده‌ها نقشی تعیین‌کننده دارند.
 فضای خانه در روزهای منتهی به امتحانات باید 
محیطی آرام، امن و حمایت‌کننده باشــد. گاهی 
والدین با نیت خیر، مدام درباره اهمیت امتحانات 
صحبــت می‌کنند یا فرزند خــود را با دیگران 
مقایسه می‌کنند؛ در حالی که این رفتارها معمولًا 
فشــار روانی دانش‌آمــوز را افزایش می‌دهد. 
بهترین حمایت، اعتماد به توانایی فرزند، تشویق 
تــاش او و ایجاد نظم در محیط خانه اســت. 
دانش‌آموز زمانی بهتریــن عملکرد را خواهد 
داشت که احساس کند خانواده، بدون قضاوت 
و صرفــاً برای موفقیت او در کنارش ایســتاده 
اســت.آنچه ما در سال‌های فعالیت آموزشی و 
مشاوره‌ای در آکادمی مشــاوره گمبرون بارها 
مشــاهده کرده‌ایم، این اســت که دانش‌آموزان 
موفق الزاماً کســانی نیستند که بیشترین ساعت 
مطالعه را دارند؛ بلکه معمولًا افرادی هستند که 
مطالعه هدفمنــد، آرامش روانی، برنامه منظم و 
مهارت آزمون دادن را در کنار یکدیگر تقویت 

کرده‌اند. 
  موفقیــت در امتحانــات نهایــی، حاصــل 
مجموعه‌ای از عادت‌های درست است، نه یک 
تلاش مقطعی در روزهای پایانی.در نهایت باید 
به دانش‌آمــوزان و خانواده‌ها یادآوری کرد که 
امتحانات نهایی، آزمونی برای ســنجش تمام 
توانایی‌های یک دانش‌آموز نیست؛ بلکه فرصتی 
اســت تا حاصل تلاش یک‌ســال تحصیلی با 
آرامش و برنامه‌ریزی مناســب به بهترین شکل 
ممکن ارائه شــود. اگر این هفته‌های حساس 
با مدیریت صحیح، حمایــت خانواده و توجه 
هم‌زمان به سلامت روان و کیفیت مطالعه سپری 
شود، احتمال دســتیابی به نتایجی متناسب با 
توانایــی واقعی دانش‌آموزان به‌مراتب بیشــتر 

خواهد بود.

 

یادداشت

 
»روز ادبیات کودک و نوجوان« ، روزی  اســت 
که به بزرگداشــت و ارج نهادن به نقش و اهمیت 
ادبیات در رشد فکری، خلاقیت و پرورش فرهنگی 
کودکان و نوجوانان اختصاص دارد. این روز، تنها 
یک مناسبت فرهنگی نیســت؛ بلکه یادآور این 
حقیقت اســت که آیندۀ هر جامعه، پیش از آنکه 
در کارخانه‌ها، دانشــگاه‌ها یا مراکز تصمیم‌گیری 
ســاخته شود، در ذهن و جان کودکان و نوجوانان 
شــکل می‌گیرد. نام‌گذاری این روز به مناســبت 
سالروز درگذشــت زنده ‌یاد مهدی آذریزدی، پدر 
ادبیات کودک ایران، در واقع تأکیدی بر این اندیشه 
اســت که ادبیات، یکی از بنیادی‌ترین ابزارهای 
تربیت، آگاهی و پرورش نســل آینده است. روز 
ملــی ادبیات کودک و نوجوان، فرصت مناســبی 
جهت آشنا کردن کودکان با کتاب و بهانه‌ای برای 
ورود کتاب به زندگانی کودکان است.اگر سرمایۀ 
اجتماعی را مهم‌ترین پشتوانۀ توسعۀ پایدار بدانیم، 
کــودکان و نوجوانان ارزشــمندترین بخش این 
سرمایه‌ هســتند. آنان تنها شهروندان فردا نیستند؛ 
آیینه‌ای هســتند که امروز ما را بازتاب می‌دهند؛ 
در واقع، کیفیت آموزش، فرهنگ مطالعه، سلامت 

روان، قدرت تخیل و مهارت‌های اجتماعی آنان، 
تصویری روشن از آینده کشور را ترسیم می‌کند.
از ســویی دیگر، زمان مهم‌ترین سرمایه‌ است که 
جبــران آن امکان پذیر نیســت. ملت‌هایی که از 
سال‌های کودکی و نوجوانی به بهترین شکل بهره 
برده‌اند، امــروز در قله‌های علم، فناوری، اقتصاد 
و فرهنگ ایستاده‌اند؛ زیرا به‌خوبی دریافته‌اند که 
هر ساعت ســرمایه‌گذاری بر آموزش، مطالعه و 
پرورش شخصیت کودکان، ســال‌ها بعد به رشد 
اقتصادی، کاهش آسیب‌های اجتماعی و افزایش 
سرمایۀ انسانی تبدیل خواهد شد.روان‌شناسان بر 
این باورند که بخش بزرگی از شــخصیت انسان 
در ســال‌های کودکی و نوجوانی شکل می‌گیرد. 
ارزش‌ها، شیوۀ اندیشــیدن، قدرت تصمیم‌گیری، 
مسئولیت‌پذیری، خلاقیت و حتی سبک زندگی، در 
همین سال‌ها پایه‌گذاری می‌شود. بنابراین هر میزان 
ســرمایه‌گذاری در آموزش، کتاب، هنر، ادبیات و 
مهارت‌آموزی، در حقیقت سرمایه‌گذاری بر کیفیت 
جامعۀ آینده اســت؛ جامعه‌ای که شــهروندان آن 

آگاه‌تر، مسئولیت‌پذیرتر و توانمندتر خواهند بود.
کــودکان و نوجوانــان، بمب انرژی، اســتعداد و 
یادگیری‌انــد. ذهن آنان آمادۀ کشــف، تجربه و 

آموختن اســت و توان فراگیری علــوم، فنون، 
زبان، هنر و مهارت‌هــای زندگی در این دوره، به 
مراتب بیش از سال‌های بعد است. کشوری که این 
انرژی را نادیده بگیرد، در حقیقت بخشی از آیندۀ 
خود را از دســت داده است.با این حال، نگاهی به 
اولویت‌های بودجه‌ای و حتی ساختار نظام تعلیم و 
تربیت، پرسش‌های جدی ایجاد می‌کند. آیا سهم 
آموزش، کتابخانه‌های کــودک و نوجوان، تولید 
محتوای فرهنگــی، ادبیات کودک، مهارت‌آموزی 
و نشاط اجتماعی، متناســب با اهمیت این نسل 
اســت یا نه؟ آیا خانواده‌ها به انــدازه‌ای که برای 
زیرســاخت‌های فیزیکــی یا تغذیه و پوشــاک 
فرزندانشان هزینه می‌کنند، برای ساختن و باروری 

ذهنی آنان نیز اهمیت قائل‌اند؟ 
   مطالعات نشان می دهد نظام تعلیم و تربیت نیز 
همچنان بیش از آنکه بــر پرورش تفکر انتقادی، 
خلاقیت، مهارت‌هــای زندگی و علاقه به مطالعه 
تکیه کند، درگیر محفوظــات، آزمون‌محوری و 
رقابت‌های فرساینده است. نتیجۀ چنین رویکردی، 
نسلی است که شــاید محفوظات فراوانی داشته 
باشد؛ اما در حل مسئله، گفت‌وگو، نوآوری و کار 
گروهی با چالش روبه‌رو اســت؛ مهارت‌هایی که 

جهان امروز بیش از هر زمان دیگری به آنها نیاز 
دارد.روز ادبیات کودک و نوجوان فرصتی است تا 
از خود بپرسیم آیا واقعاً آینده را جدی گرفته‌ایم؟ 
توسعه از کلاس‌های درس، کتابخانه‌ها، قصه‌ها و 
کتاب‌هایی آغاز می‌شود که امروز در دست کودکان 
قرار می‌گیرد. هر صفحۀ کتابی که کودکی با شوق 
می‌خوانــد، هر قصه‌ای که تخیل نوجوانی را بیدار 
می‌کند و هر فرصتی که برای شکوفایی استعدادهای 
آنان فراهم می‌شود، در حقیقت آجری است بر بنای 
آیندۀ ایران.سرمایه‌گذاری بر کودکان و نوجوانان، 
هزینه نیست؛ ســودآورترین سرمایه‌گذاری یک 
ملت است. آینده را باید از همین امروز و از همین 

نسل آغاز کرد.

ادبیات کودک و نوجوان؛ سرمایه‌گذاری برای آینده‌
نجمه سیددخت

گروه اجتماعی // تابستان آغاز شده و برخی از کشورها را با موج 
گرما مواجه کرده است. با افزایش دمای هوا، ممکن است بعضی 
افراد دچار گرمازدگی شوند یا تمرینات بدنی و حتی ماندن بیش 
از حد در فضای باز خســتگی مفرط و کاهش سطح انرژی را به 
دنبال داشته باشد. در چنین شرایطی، اینکه کودکان »چه‌ وقت« 
و »کجا« بازی کنند، گاهی اسباب سردرگمی و مشاجره والدین 

می‌شود. 
   به گزارش ایسنا، متخصصان پزشکی می‌گویند که بهتر است والدین 
میان میزان فعالیت و حفاظت از ایمنی کودکان تعادل ایجاد کنند.کودکان 
با توجه به جثه کوچک‌تر و سوخت‌وســاز بالاتری که دارند در برابر 

بیماری‌های ناشی از گرما در مقایسه با بزرگسالان آسیب‌پذیرترند. 
کودکان ممکن اســت گاهی تشخیص ندهند که بیش از حد گرمشان 
شده‌ است، از همین رو ضروری است که مراقبان و همراهانشان آن‌ها 
را از نزدیک تحت نظر داشته باشند.اوایل صبح و اواخر غروب، یعنی 
پیش از ۹ صبح و پس از ۴ عصر، بهترین زمان برای بازی کودکان در 
هوای آزاد است. برای این‌ کار بهتر است این پنج شرط را رعایت کرد:

۱. لباس کودکان
به کودکان لباس‌های سبک و گشاد با الیاف طبیعی مانند کتان بپوشانید 
که بتوانند در آن‌ راحت نفس بکشــند. لباس‌ رنگ روشــن به دلیل 

منعکس کردن نور خورشید، گزینه بهتری است.
۲. آبرسانی

کودکان را تشویق کنید تا مایعات زیاد و در درجه اول آب بنوشند و 
از نوشیدنی‌های شیرین و کافئین‌دار اجتناب کنند، زیرا باعث کم‌آبی 
بدن می‌شوند. خوردن میوه‌های آبدار مانند هندوانه و خیار مفید است.

۳. حفاظت در برابر نور خورشید
روی پوست کودکان ضدآفتاب با قدرت حفاظت اس‌پی‌اف ۳۰ بمالید 
و در صورتی که شــنا می‌کنند یا تعریقشان زیاد است هر دو ساعت 

یک‌بار آن را تمدید کنید.
۴. فعالیت‌ها

آن‌ها را تشویق کنید تا در سایه بازی کنند و برای حفاظت از مواجهه 
مســتقیم با نور خورشید از کلاه یا ضدآفتاب استفاده کنند، یا مطمئن 
شوید در طول بازی در سایه استراحت می‌کنند و از فعالیت بدنی شدید 

در اوج گرما اجتناب می‌کنند.
۵. آموزش

در مورد اهمیت آبرسانی به بدن و تشخیص زمان نیاز به استراحت، به 
آن‌ها آموزش دهید. خودتان هم به‌هوش باشید که هنگام بروز علائم 
گرمازدگی مانند تعریق شدید، ضعف، سرگیجه، حالت تهوع و گرفتگی 
عضلات بی‌درنگ دست‌به‌کار شوید. در صورت داغی بیش از حد بدن 
کودکان، آبرسانی و انتقال او به محل سایه ضروری است و در صورت 
لزوم نیز از مراقبت‌های پزشکی لازم کمک‌ بگیرید.متخصصان توصیه 
می‌کنند که والدین با بررسی رنگ ادرار کودکان میزان آبرسانی به بدن 
آن‌هــا را کنترل کنند و همچنین مطمئن شــوند که آنان پس از بازی 
استراحت کافی داشته‌ باشند. بازی کودکان در فضای باز حتی در فصل 
گرما هم ضروری است؛ زیرا به سلامت عمومی کودکان و رشد جسمی 
آنان کمک می‌کند، سیستم ایمنی‌شان را تقویت می‌کند و به‌مرور، تحمل 
کودک را در برابر گرما بیشتر می‌کند. با این حال حفظ تعادل در میزان 
بازی‌کردن خارج از خانه و حفاظت از کودکان در مقابل بیماری‌های 

ناشی از گرما بسیار ضرورت دارد.

بازی کردن کودکان در هوای گرم؛ چگونه از گرمازدگی جلوگیری کنیم؟بازی کردن کودکان در هوای گرم؛ چگونه از گرمازدگی جلوگیری کنیم؟

تاخت‌وتاز بی‌وقفه خودروهای سوخت‌بر در جاده‌های هرمزگان

وقتی جاده بندرعباس مینابوقتی جاده بندرعباس میناب
 به میدان خطر تبدیل شده است به میدان خطر تبدیل شده است

تــردد خودروهــای ســوخت‌بر در محور 
بندرعباس -میناب، به‌ویژه در محدوده 
دانشــگاه هرمزگان و حوالی پلیس‌راه 
باغو، زنگ خطری جدی است که نمی‌توان 

نسبت به آن بی‌تفاوت بود
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پایان مرگبار درگیری های مادر و پسر معتاد

با پســر معتادش  گــروه حوادث//درگیری‌های مادر 
سرانجام به یک جنایت ختم شد. ساعت 7 شب چهارشنبه 
17 تیر، زن ســالخورده‌ای در تمــاس با پلیس گفت: »از 
دیــروز تا به حال دخترم جــواب تلفن‌هایم را نمی‌دهد و 
نگرانــم. از نگرانی به مقابل خانــه‌اش آمدم اما در را باز 
نمی‌کند و تصور می‌‌کنم برای او حادثه‌ای رخ داده باشد.« 
به دنبال این تماس بود که مأموران کلانتری 141 شــهرک 
گلســتان تهران پس از هماهنگی بــا بازپرس محمدجواد 
شفیعی وارد عمل شده و راهی برج مسکونی محل زندگی 
زن میانسال شــدند. آنها با ورود به خانه با جسد زن 57 
ساله روبه‌رو شــدند که با اصابت ضربه‌ای به سرش کشته 
شــده بود و از مرگ او حدود 24 ســاعت می‌‌گذشــت. 
تحقیقات نشان می‌‌داد زن میانسال به همراه پسرش زندگی 
می‌‌کرده اما به گفته مادربزرگ از وقتی نوه‌اش معتاد شــده 
بود، اختلاف بین مادر و پســر آغاز شــده و مدام با هم 
درگیری داشتند. به گزارش ایران، از آنجا که در تحقیقات 
مشخص شــد در‌های ورودی خانه سالم است و سرقتی 
نیز رخ نداده و پســر جوان هم ناپدید شــده بود، احتمال 
قتل به دست وی قوت گرفت. همسایه‌ها نیز مدعی شدند 
در روز حادثه صدای مشــاجره و درگیری مادر و پسر را 
شــنیده بودند. بدین ترتیب بازپرس شعبه پنجم دادسرای 
امور جنایی تهران دستور بازداشت پسر جوان و تحقیقات 

از وی را صادر کرد.

حوادث

خبر

خبـر

مرگ زن میانسال زیر چرخ‌های خودرو
 گروه حوادث//حرکت ناگهانی خودروی بدون راننده در پارکینگ 
خانه، زن 60 ســاله را به کام مرگ کشاند. این حادثه مرگبار حدود 
ساعت ۹ شب چهارشنبه گذشته در پارکینگ خانه‌ای در تجریش رخ 
داد و یک زن ۶۰ ساله بر اثر حرکت ناگهانی خودروی خارجی‌اش که 
از آن پیاده شــده بود و کسی سوار آن نبود جان خود را از دست داد. 
همسر این مرد پس از تماس با پلیس 110 گفت: »همسرم می‌خواست 
از خانه بیرون برود اما به من زنگ زد و گفت ریموت کنترل خودروی 
خودش که به پارکینگ برده کار نمی‌کند و از من خواست ریموت یدک 
را برایش ببرم، اما وقتی به پارکینگ رســیدم همسرم زیر چرخ‌های 
خودرو مانده بود به نظرم خودرو ناگهان با سرعتی بالا و بدون سرنشین 
به حرکت در آمده و به او برخورد کرده اســت.« در پی این گزارش، 
مأموران کلانتــری 101 تجریش در محل حادثه حضور یافتند و با 
پیکر نیمه‌جان زنی روبه‌رو شــدند که خودرو از روی او رد شده بود. 
همســر زن در حضور مأموران هم تکرار کرد: »انگار ریموت کنترل 
خودروی او مشکل داشــت و از من خواست برایش ریموت یدک 
را ببرم اما وقتی به پارکینگ رسیدم، دیدم او زیر خودرو رفته است. 
به گزارش ایران، گمانم خودرو بدون سرنشــین، حرکت و با همسرم 
برخورد کرده و از روی او رد شده است.« مأموران کلانتری با اعلام 
موضوع به بازپرس محسن اختیاری مأموریت یافتند واقعه را با بازبینی 

فیلم‌ دوربین‌ مداربسته بررسی کنند.

حضور فرمانده دریابانی میناب در منزل 
خانواده شهید حمید زارعی حاجی آبادی

 گروه حوادث // ســرهنگ سید »داود میرعالی«فرمانده دریابانی 
میناب به همراه سرهنگ میرزایی معاون نیروی انسانی مرزبانی استان 
باحضور در منزل شهید والامقام حمید زارعی حاجی آبادی، با خانواده 
این شهید سرافراز دیدار کردند.به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این دیدار 
سرهنگ »سیدداودمیرعالی« ضمن عرض تسلیت و ابراز همدردی با 
خانواده داغدار شــهید، از فداکاری و غیرت فرزندشان در راه دفاع از 
میهن اسلامی قدردانی کرده و خاطرنشان کرد: بی‌تردید خون پاک شهدا، 
ضامن عزت و امنیت ایران اسلامی اســت و راه آن‌ها چراغ هدایت 
نسل‌های آینده خواهد بود. ستوان‌سوم حمید زارعی حاجی‌آبادی، از 
کارکنان مرزبانی اســتان هرمزگان، ساعت ۰۱:۳۰ بامداد روز هفدهم 
تیرمــاه، در جریان حملات هوایی رژیم صهیونیســتی و آمریکا در 

محدوده بندرکوهستک، هنگام انجام مأموریت به شهادت رسید.
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سال بیست و پنجم شماره 5032

اینفوگرافی

اصلاحيه آگهي دعوت مجمع عمومي عادي و فوق العاده انجمن صنفي كارفرمايي اصلاحيه آگهي دعوت مجمع عمومي عادي و فوق العاده انجمن صنفي كارفرمايي شركتهاي شركتهاي 
 ساختماني و تاسيساتي و تجهيزاتي استان هرمزگان ساختماني و تاسيساتي و تجهيزاتي استان هرمزگان

به استحضار مي رساند در آگهي دعوت به مجمع عمومي عادي و فوق العاده انجمن صنفي كارفرمايي شركتهاي  ساختماني و 
تاسيساتي و تجهيزاتي استان هرمزگان كه در روزنامه دریا مورخ 1405/04/١٠ منتشرگردید.

 تاریخ به اشتباه  چهارشنبه 1405/05/01درج شده بود.
تاریخ صحیح :پنجشنبه 1405/05/01

ساير موارد آگهي مذكور بدون تغيير است.

هيات مديره انجمن صنفي كارفرمايي شركتهاي ساختماني و تاسيساتي استان هرمزگانهيات مديره انجمن صنفي كارفرمايي شركتهاي ساختماني و تاسيساتي استان هرمزگان

عکس روز

تشییع و خاکسپاری پیکر شهید حمله آمریکایی صهیونی به بندرعباس - روستای سرزه‌پشت‌بندتشییع و خاکسپاری پیکر شهید حمله آمریکایی صهیونی به بندرعباس - روستای سرزه‌پشت‌بند

 راضیه پودات راضیه پودات

دادنامه
پرونده کلاسه 140540920000588691 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140540390001020537

شاكي:  ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد اسلامبولي - کوچه 17-- ستاد-اجرايي- 
فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد. 
اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشــکار:  بتاریــخ هفتــم تیــر مــاه یکهــزار و چهارصــد و پنــج پرونــده کلاســه فــوق تحــت نظــر اســت دادگاه بــه تصدی 
 امضــاء کننــده ذیل تشــکیل اســت ملاحظــه می گــردد از نمایندگــی محترم ســتاد اجرائــی فرمــان حضرت امــام )ره( در اســتان 

مکاتبه ای به شماره 181/63007/ن-مورخه 1405/03/19 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور 
حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه خداوند متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح ذیل مبادرت 

به صدور تصمیم مینماید.
» قرار سرپرستی «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرســتان بســتک ، بخش جناح، روستای عالی احمدان ، قطعه 209 به مســاحت 500 متر که حسب پاسخ شماره 1405/680 
مورخ 1405/02/20 کارشــناس رسمی دادگستری همچنین برابر پاسخ شماره 1402/1231/21/88 مورخ 1402/02/16 اداره منابع طبیعی استان هرمزگان ملک مذکور 
غیر محصور فاقد ســابقه ثبتی معرفی و اعلام داشــته اند امکان تصرف از ســوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشــد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و 
تصرف در ملک مذکور ، لازم اســت یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نســبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شــود تا از حقوق صاحبان حق 
اعم از اشــخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شــود لذا دادگاه با اســتناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رســیدگی به 
پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساســی قرار سرپرســتی نمایندگی ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد 
 بر اســاس این تصمیم ســتاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت 
به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی 

هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البيان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید .

مختار صادقي - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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  گروه حوادث // بر اثر دو پرتابه ارتش تروریستی 
آمریکا در اســکله صیادی پنــج پله بندرعباس 
دستکم سی فروند قایق صیادی کاملا از بین رفت.

 فرامرز جامه گیر عضو هیــات مدیره تعاونی صیادان 
پشــت شــهر بندرعباس گفت: ارزش هر فروند قایق 
صیادی حدود دو میلیارد تومان است.هوشنگ افراخته 
دیگر عضو هیات مدیره تعاونی صیادان پشــت شهر 
بندرعباس هــم گفت: پرتابه دیگری نیز به اســکله 
شناوری صیادان در اســکله پنج پله برخورد کرد که 
سبب غرق شدن آن شد.  در حمله تجاوزکارانه آمریکا 
در ۱۷ و ۱۸ تیــر به نوار ســاحلی هرمزگان، جامعه 
صیادی جنوبی‌ترین اســتان ایران، بیشترین آسیب را 
دید. در این حملات شبانه ارتش تروریستی و کودک 
کش آمریکا بیش از بیست پرتابه به سمت اسکله پنج 
پله بندرعباس، اسکله تجاری و صیادی بندر سیریک 
 شــلیک کرد.  به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز 
خلیج فارس،احمد نفیســی معاون سیاسی، امنیتی و 

اجتماعی اســتانداری هرمزگان هم گفت: در حملات 
غیر انسانی ارتش تروریســتی آمریکا سه صیاد اهل 

شهرستان سیریک شهید و پانزده نفر دیگر هم مجروح 
شدند.

خسارت صددرصدی به خسارت صددرصدی به ۳۰۳۰ فروند قایق صیادی در بندرعباس  فروند قایق صیادی در بندرعباس 

کشف ۲۴ کیلوگرم تریاک در پوشش محموله ماهی در هرمزگان 
   

گــروه حوادث //رئیس پلیس مبــارزه با مواد 
ماده  کیلوگرم   ۲۴ از کشــف  هرمزگان  مخدر 
مخدر تریاک و دســتگیری ۲ نفر قاچاقچی و 

سوداگر مرگ در این استان خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، سرهنگ ایرج بختیاری 
اظهار کــرد: ماموران پلیس مبــارزه با مواد مخدر 

استان دراجرای طرح مقابله با قاچاق مواد مخدر، با 
همکاری اطلاعاتی پلیس مبارزه با مواد مخدر استان 
گلستان، با بهره گیری از شیوه های پلیسی از قصد 
انتقال یک محموله مواد مخدر توسط قاچاقچیان از 
استان سیستان و بلوچستان به سمت هرمزگان مطلع 
و پیگیری موضوع را در دستور کار قرار دادند. وی 
افزود: در این راســتا مأموران پلیس مبارزه با مواد 

مخدر به محل و مسیر تردد قاچاقچیان اعزام و حین 
گشــت زنی و تعقیب و مراقبت‌های لازم در محور 
میناب به بندرعباس یک دستگاه خودرو وانت ویژه 
حمل ماهی را شناســایی و در یک عملیات ضربتی 
خودروی مذکــور را متوقف کردند. این مســئول 
انتظامی با اشاره به اینکه در بازرسی از این خودرو 
توقیفی مقدار ۲۴ کیلوگرم موادمخدر از نوع تریاک 
که به طرز ماهرانه ای در پوشش محموله ماهی در 
قســمت بار خودرو جاساز شده بود کشف و ضبط 
شد، اظهار داشت: در این رابطه ۲ نفر قاچاقچی مواد 
مخدر و سوداگر مرگ دستگیر که با تشکیل پرونده 
جهت سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی و 

با قرار مناسب روانه زندان شدند.
   رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان هرمزگان 
در پایان با تأکید بر استمرار برخورد قاطع با قاچاق 
مواد مخدر خاطرنشــان کرد: پلیس با بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های اطلاعاتی و عملیاتی، اجازه نخواهد داد 
مجرمان و سوداگران مرگ امنیت و آرامش جامعه 

را خدشه‌دار کنند.



جنوب کشور

طالع بینی

علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها //  
استاندار یزد گفت: صیانت از بافت تاریخی با 
اقتصاد هویت‌بنیان و گردشگری پایدار دنبال 

می‌شود.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدرضا بابایی در 
پیامی سالروز ثبت جهانی شهر یزد را گرامی داشت 
و اظهار داشت:سالروز ثبت جهانی بافت تاریخی و 
کهن‌شهر یزد در فهرست میراث جهانی یونسکو را 
به تمامی ملت شــریف ایران، به‌ویژه مردم متدین، 
سخت‌کوش و فرهنگ‌مدار استان دارالعباده تبریک 

و تهنیت عرض می‌نمایم.
وی گفت: ثبت جهانی یزد، تنها یک عنوان اعتباری 
در تقویم نیست؛ بلکه اعتراف جهانیان به عظمت 

خشت‌خشت شهری است که نیاکان پاک‌نهاد ما آن 
را بر پایه‌های ایمان، قناعت، خلاقیت و تمدن بنا 

نهادند.
 بادگیرهــای ســرافراز، هم‌نوایــی زیبای مآذن 
و مناره‌هــا، نظام شــگفت‌انگیز قنــوات و بافت 
دســت‌نخورده و خشــتی این دیار، مظهر تجلی 
معماری اســامی‌ایرانی و سفیر هویت ملی ما در 

پهنه گیتی است.
   یــزد به جهان ثابت کــرد که چگونه می‌توان با 
صلح، مدارا و تکیه بر دانش بومی، ســخت‌ترین 

شرایط اقلیمی را به شاهکاری ماندگار و زیست‌بوم 
پایداری از حیات مبدل ساخت.

استاندار یزد خاطرنشــان کرد: امروز رسالت ما 
در قبال این میراث بین‌المللی بسیار سنگین‌تر از 
گذشته است. حفظ و صیانت از این بافت تاریخی 
ارزشــمند، در کنار حرکت هوشمندانه به سمت 
اقتصاد هویت‌بنیان، رونق گردشــگری پایدار و 
بهره‌گیــری از ظرفیت نخبگان بــرای بازآفرینی 
اصالت‌های شــهری، صراط مســتقیمی است که 
 مدیریت ارشــد اســتان با جدیــت آن را دنبال 

می‌کند. 
   ما مکلفیم تا این امانت گران‌بها را با همان اصالت 

و پویایی، به نسل‌های آینده تحویل دهیم.
بابایی گفــت: همزمان با ایــن روز تاریخی، از 
تلاش‌های مخلصانه و دلســوزانه تمامی فعالان 
حوزه میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، 
ســازمان‌های مردم‌نهاد، پژوهشــگران، معماران 
و آحاد مردم شــریف یزد که نگهبانان واقعی این 
 ســند افتخار هســتند، صمیمانه تقدیر و تشکر 

می‌نمایم.
 از درگاه خداوند متعال، سربلندی، رونق و توفیق 
روزافزون این خطه جهانی و تمدن‌ساز را در سایه 

انسجام و وحدت ملی مسئلت دارم.
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اذان ظهر
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مأموران محیط زیست شادگان مورد ضرب و شتم قرار گرفتند

فروردین :
اگر جوش‌هــای روی صورتتان باعث کمبود 
اعتماد به نفستان شــده است هرچه زودتر به 
دنبال یک روتین پوستی برای خودتان باشید.اگر شروع آرامی 
در آغاز روز داشــته‌اید بهتر اســت قدر آن را بدانید و اجازه 
 ندهید که اطرافیانتان با انرژی‌های منفی‌شان روز شما را خراب 

کنند.
  اردیبهشت :

اگر می‌خواهید در زندگی زناشویی‌تان فردی 
موفق باشــید باید درک متقابل داشته باشید و 
درباره مشــکلاتتان با یکدیگر صحبت کنید 
و هرگــز به دیگران اجازه دخالــت در چالش‌هایتان ندهید.
برای‌آنکه بتوانید احساس خوشــبختی داشته باشید باید یاد 

بگیرید که از مسائل کوچک و پیش‌پاافتاده نیز لذت ببرید.
  خرداد :

اگر کسی در اطراف شما وجود دارد که سعی 
می‌کند شــما را از راه رسیدن به اهدافتان دور 
کند یا موانعی ســر راه شــما قرار دهد حتماً 
فاصله خود را با او حفظ کنید و به‌مرورزمان ارتباط‌هایتان را 
قطع کنید.پیشنهاد ما به شما این است که اهداف بزرگی برای 
خودتان داشــته باشید؛ زیرا شما فردی بسیار باهوش هستید 
که می‌توانید با کمی برنامه‌ریزی به تمام خواسته‌هایتان برسید.

  تیر :
اتفاقات غافلگیرکننده در زندگی شما به‌زودی 
رخ می‌دهــد که باعث خوشــحالی شــما و 
بتوانید  می‌شود.برای‌آنکه  خانواده‌تان  اعضای 
به تمام کارهایتان رســیدگی کنید باید یاد بگیرید که چگونه 
برنامه‌ریزی‌هــای دقیق انجام دهید و طبــق آن پیش بروید.
پایبندی به برنامه‌ریزی و اولویت‌بندی می‌تواند باعث رشد و 

پیشرفت شما شود.
  مرداد :

به اشــتراک گذاشــتن برخــی اطلاعات با 
اعتمادبه‌نفس  افزایش  به  می‌تواند  اطرافیانتان 
شما کمک کند.قلب خود را خالی از هرگونه 
کینه و دشمنی کنید و اگر درگذشته کسی باعث ناراحتی شما 
شده است بهتر است آن را ببخشید تا بتوانید با آرامش بیشتری 

مسیر زندگی‌تان را ادامه دهید.
 شهریور :

بهتریــن راه بــرای جلوگیری از کســلی و 
کارهای مورد علاقه‌تان  داشــتن  بی‌انگیزگی 
در طول شــبانه‌روز خود اســت.اگر احساس 
خســتگی می‌کنید بهتر است از ویتامین‌های مختلف در طول 
روز استفاده کنید.دیگران را بابت اشتباهاتشان سرزنش نکنید و 
سعی کنید کمی آنها را درک کنید و با آرامش به دنبال پیداکردن 

راه‌حلی مناسب برای حل چالش‌هایشان باشید.
 مهر :

ســعی کنید در زندگی واقع‌بین‌تر باشید و از 
رؤیاپــردازی و فکر کردن کــه به اینکه همه 
چیز در حال حاضر در شــرایط خوبی به سر 
می‌برد دوری کنید.مطمئن باشید که مهربان بودن با اطرافیانتان 
می‌تواند در اکثر مواقع ســازنده باشد و به شما کمک کند تا 
به خواســته‌هایتان برسید.با اســتفاده از جاه‌طلبی که دارید 
 می‌توانید برای آنچه که می‌خواهید قدم‌های بزرگی بردارید؛ اما
  مراقب باشــید که ایــن جاه‌طلبی باعث پس رفت شــما

 نشود.
 آبان :

برای افزایش قدرت جذابیتتان لازم اســت که 
بیشتر به وضعیت جسمانی خود رسیدگی کنید 
و ورزش‌کــردن را در اولویت کارهایتان قرار 
دهید و همچنین در پوشیدن لباس دقت بیشتری داشته باشید 
و بهترین‌ها را بپوشید.برای پیش‌بردن اهدافتان لازم است که از 
افراد حرفه‌ای بیشتری مشورت بگیرید تا با کمک آنها بتوانید 

ثروت بالایی جذب کنید.
 آذر :

زندگی حرفه‌ای و شغلی شما سرشار از موفقیت 
و پیشرفت می‌باشد؛ اما گاهی اوقات نسبت به 
فرصت‌هایــی که در برابر شــما قرار می‌گیرد 
بی‌اهمیت هستید و این باعث می‌شــود که نتوانید به‌سرعت 
پیشرفت خود بیفزایید.در حال حاضر چندین پروژه بر عهده 
گرفتید؛ اما تمرکز کافی بــرای انجام‌دادن همه آنها را ندارید؛ 
بنابراین بهتر است یکی‌یکی به سراغ آنها بروید و از انجام‌دادن 

آنها به‌صورت هم‌زمان خودداری کنید.
 دی :

خودشناســی امر بســیار مهم در زندگی شما 
می‌باشد که باید حتماً در آن خبره باشید و سعی 
کنید که علاوه بر شناخت احساسات و علایق 
خود بدانید دقیقاً کــه از زندگی چه می‌خواهید.با اطرافیانتان 
بیشتر معاشرت و مراوده داشته باشید و سعی کنید که شناخت 
بهتری از آنها کسب کنید و از بودن آنها در زندگی‌تان قدردان 

باشید.
   بهمن :

سیســتم ایمنی شما بسیار ضعیف شده که بهتر 
است برای این موضوع حتماً یک چکاپ کامل 
انجام دهید وهر آن  چه سریع‌تر جویا شوید و 

در صورت نیاز درمانی را پیش بگیرید.
  اسفند : 

احتمال ابتلا به برخی بیماری‌های ویروســی 
برای شما وجود دارد که بسیار زودگذر است 
و جــای نگرانــی نخواهد بود؛ امــا اگر باید 
زودتر دوران نقاهت خود را سپری کنید حتماً با یک پزشک 
 مشــورت نمایید.در میان دوستانتان بسیار محبوب هستید و
  می‌توانید در شــرایط ســخت‌، روی کمک آنها حســاب

 کنید.

ســرویس ســیلاوی   حســن 
اداره حفاظت   استان ها // رئیس 
محیط زیســت شــادگان گفت: 
تالاب  در  مأموریت  حین  مأموران 
بین‌المللی این شهرســتان مورد 

ضرب و شتم قرار گرفتند.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ سید محمد 
حســن فقیه اظهار کــرد: در جریان 
عملیات گشت و کنترل یگان حفاظت 
محیط زیست شهرســتان شادگان در 
محدوده منطقه خنافــره، مأموران این 
یگان که برای مقابله با صید غیرقانونی 
و مخرب با برق در حال انجام وظیفه 
بودند، مورد هجوم گروهی از متخلفان 
قرار گرفتنــد.وی افزود: در این حادثه 
که با ایجاد ســد معبر و انسداد مسیر 
توسط تعداد زیادی از متخلفان همراه 
بود، متخلفان با سوءاستفاده از کثرت 
نفرات، اقدام به ضرب و شتم مأموران 
کردند کــه در پی این درگیری، دو نفر 
از محیط‌بانان دچار جراحت شــدند.

رئیس اداره حفاظت محیط زیســت 
شادگان ضمن محکوم کردن این اقدام 
هنجارشــکنانه تصریح کرد: صید با 
برق، فراتر از یک تخلف ســاده است 
و یک جنایت زیست‌محیطی است که 
تمامی موجودات زنده، از ماهیان مولد 
تا نوزادان آبزی و میکروارگانیسم‌های 
کف‌زی را به کام مرگ می‌کشــد. این 
روش، چرخه حیات تالاب را به‌طور 
کامل نابــود می‌کند.وی بــا تأکید بر 
پیگیری قاطع این پرونده افزود: موضوع 

این درگیری و ضرب و شتم مأموران 
قانون، بلافاصله از طریق مراجع انتظامی 
و قضایی پیگیری شد و گزارش رسمی 
به کلانتری محل ارسال شده است.فقیه 
ادامه داد: هویت ضاربان و عوامل اصلی 
این تهاجم در دست بررسی است و ما 
تا حصول نتیجه و مجازات متخلفان از 
هیچ کوششی فروگذار نخواهیم کرد.وی 
با انتقاد از عدم وجود بازدارندگی کافی 
در برخی برخوردها گفت: متأســفانه 
ضعــف در بازدارندگی‌های قانونی در 

برابر صیادان برقی، باعث شده است که 
متخلفان با جسارت بیشتری به حریم 
قانون و جان مأمــوران دولت تجاوز 

کنند.
رئیس اداره حفاظت محیط زیســت 
شــادگان ادامه داد: محیط‌بانان ما در 
حالی بــا کمترین امکانــات در برابر 
این گروه افراد متخلف و شــرور قرار 
می‌گیرند که تالاب شادگان به شدت 
نیازمند امنیت پایدار اســت.فقیه بیان 
کرد: متاســفانه در ماموریت های این 
اداره که برای حفاظت از تالاب شادگان 
 و سایر مسائل محیط زیستی صورت
 می گیرد ســامت و جان محیط‌بانان 
مــورد تهدید و حتی مــورد ضرب و 
شتم قرار می گیرد. انتظار ما از دستگاه 
قضایی و نهادهــای امنیتی، برخورد 
قاطع، سریع و عبرت‌آموز با عاملان این 
گونه حوادث است تا دیگر شاهد چنین 
بی‌احترامی‌هایی به ساحتِ حفاظت از 

طبیعت نباشیم.

صیانت از بافت تاریخی یزد با اقتصاد هویت‌بنیان و گردشگری پایدار
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ســید ابوالحسن جعفری 
ســرویس اســتان ها //

فرماندهی  ســخنگوی 
ارشــد مدیریت بحران و 
سازمان  غیرعامل  پدافند 
منطقه ویــژه پارس با رد 
درباره  منتشرشده  اخبار 
گفت:  کارکنان،  دورکاری 
منطقه  این  در  شــرایط 
عادی اســت و فعالیت‌ها 
حضور  با  گذشته  همانند 
۱۰۰ درصدی کارکنان ادامه 

دارد. 
  به گــزارش خبرنگار دریا ؛ 
با  یوسف‌زاده  محمدباقر  سید 
رد اخبار منتشــر شده درباره 
دورکاری ۷۰ درصدی کارکنان 
روزکار در منطقه ویژه پارس 
اظهار کرد: شــرایط در منطقه 

ویژه پارس کاملًا عادی است 
و اخبار منتشر شده در برخی 
رسانه‌ها درباره آرایش جنگی 
در این منطقه صحت ندارد.وی 
افزود: فعالیت‌ها در منطقه ویژه 
پارس همانند گذشته با حضور 
در  کارکنان  درصــدی   ۱۰۰
حال انجام است و هیچ تغییری 
در روند فعالیت‌ها ایجاد نشده 

است.

ســخنگوی فرماندهی ارشد 
مدیریــت بحــران و پدافند 
غیرعامل سازمان منطقه ویژه 
پارس از شهروندان و کارکنان 
شاغل در این منطقه خواست 
اخبــار و اطلاعیه‌ها را تنها از 
طریق رسانه‌های معتبر و منابع 
رسمی دنبال کنند و به شایعات 
 منتشــر شــده توجه نداشته

 باشند.

 دورکاری ۷۰ درصدی کارکنان 
پارس جنوبی صحت ندارد
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 آرزو توکلی سرویس استان ها // خطیب‌ جمعه 
کرمان با تأکید بر لزوم تفکیک میان »قصاص« و 
»انتقام« گفت: برخلاف قصاص که یک موضوع 
فقهــی و قضایی بوده انتقــام از عاملان ترور 

موضوعی راهبردی است.
  به گــزارش خبرنگار دریا ؛ حجت‌الاســام علی 
توکلی، در خطبه های نماز جمعه کرمان که در محل 
مصلی امام علی)ع( این شــهر برگزار شد با تأکید بر 
لزوم تفکیک میان »قصاص« و »انتقام«، اظهار داشت: 
برخلاف قصاص که یــک موضوع فقهی و قضایی 
است، انتقام از عاملان ترور موضوعی راهبردی است.
وی با اشاره به شهادت سردار قاسم سلیمانی، خواستار 
تحقق این انتقام از طریق اخراج آمریکا از منطقه شد.

* هشدار نسبت به مذاکرات با آمریکا
  خطیب‌ جمعه کرمان با اشــاره به سوابق بد عهدی 
ایالات متحده، با تأکید بر استمرار تحریم‌ها و اقدامات 

خصمانه علیه جمهوری اســامی، اظهار داشت: با 
توجه به این روند، نمی‌تــوان به مذاکرات با آمریکا 
خوش‌بین بود.  وی افزود: اگر هشدارهای رهبر شهید 
درباره مواضع آمریکا مــورد توجه قرار می‌گرفت، 
 خســارت‌های ناشــی از برجام به کشور تحمیل

 نمی‌شد.
  توکلی، همچنین خواستار نمایش اقتدار جمهوری 
اسلامی در برابر دشمنان شد و تأکید کرد: تصمیم‌گیری 
در این زمینه بر عهده نهادهای مسئول است و باید از 

تصمیمات کارشناسی حمایت کرد.
* امت سازی و شکل‌گیری جبهه مقاومت

  حجت‌الاســام توکلی، با تبییــن مفهوم »امت« و 
اشاره به نقش روحانیت شیعه در ایستادگی در برابر 
استعمار، گفت: امت مجموعه‌ای از انسان‌هاست که با 
هدف و انگیزه مشترک حرکت می‌کنند و شکل‌گیری 
جبهه مقاومت، تجلی دقیق این مفهوم و از مهم‌ترین 
دستاوردهای نظام اسلامی است.وی افزود: امام خمینی 
)ره( با تشکیل نظام اسلامی، فرآیند »امت‌سازی« را 
آغاز کردند و رهبر شهید انقلاب این مسیر را به شکلی 

تکامل بخشیدند.
* ویژگی‌های رهبر شهید و الگو بودن مسئولان

  خطیب‌ جمعه کرمان در بخش دیگری از ســخنان 

خود با مــرور ویژگی‌های اخلاقی و مدیریتی رهبر 
شــهید، وی را الگوی مدیریت بحران، ساده‌ زیستی 
و شجاعت در برابر دشــمن دانست.وی با اشاره به 
ایمان عمیق ایشان به وعده‌های الهی و اعتماد به توان 
جوانان، گفت: همین نگاه منجر به پیشرفت‌های علمی 

و توان دفاعی کشور شده است.
  توکلی، همچنین با یادآوری اهمیت قانون‌ مداری، از 
مسئولان خواست تا در رعایت دقیق قوانین و پایبندی 

به ارزش‌های دینی، الگوی جامعه باشند.
* مطالبه‌گری در چارچوب قانون

  وی با تأکید بر اینکه مطالبه‌گری حق مردم اســت، 

یادآور شــد: این مطالبه نباید با توهین یا رفتارهای 
خارج از چارچوب اخلاق و قانون همراه باشد و لزوم 
احترام به تصمیمات شورای عالی امنیت ملی را نیز 
متذکر شد.وی همچنین مراسم تشییع رهبر شهید در 
ایران و عراق را پیام روشنی از انسجام جبهه مقاومت 
 و مخالفت ملت‌ها با آمریکا و رژیم صهیونیســتی

 دانست.

خطیب‌ جمعه کرمان:   

انتقام از عاملان شهادت رهبری یک موضوع راهبردی استانتقام از عاملان شهادت رهبری یک موضوع راهبردی است
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 گــزارش اختصاصی // خیابان‌هــای منتهی به 
حرم مطهر امام رضا)ع( در روزهای آئین وداع و 
 تشییع وتدفین قاعده شهیدمان ،امام عزیزمان 
سید علی خامنه‌ای )ره(،صحنه حضور میلیونی 
مردمی بود که از سراســر کشــور آمدند و در 
بار  کنار آنان، موکب‌هایی از استان‌های مختلف 

خدمت‌رسانی را بر دوش گرفتند.
   مشــهد در روزهای برگزاری آیین وداع، تشــییع و 
تدفین، چهره‌ای دیگر به خود گرفت؛ شــهری که این 
بار نه فقط میزبان زائران همیشگی، بلکه پذیرای خیل 
عظیم مردمی بود که از دور و نزدیک برای حضور در 
این مراسم خود را به حرم مطهر امام رضا)ع( رسانده 
بودند. علاوه بر برپایی موکب ها در شهرهای مختلف 
و شــهرهای نزدیک به مشــهدمقدس ، در روزهای 
منتهی به مراســم تشییع رهبرشــهیدمان وبخصوص 
روز تشــییع، در میان جمعیت مواجی که خیابان امام 
رضا)ع( و دیگر مســیرهای منتهی به حرم را پر کرده 
بود، موکب‌های مردمی نیز از استان‌های مختلف برپا 
شــدند تا با آب، نان، غذای گرم و نوشیدنی، از زائران 
و تشییع‌کنندگان پذیرایی کنند.از نخستین ساعات بامداد 
پنجشنبه تاریخی، مشهد حال و هوایی متفاوت داشت. 
خیابان‌ها پیش از آنکه آفتاب کاملًا بر شهر مسلط شود، 
از جمعیتی پر شده بود که آرام‌آرام به سمت حرم مطهر 
امام رضا)ع( حرکت می‌کردند. چهره‌ها غمگین بود، اما 
در همان حال، نوعی صلابت و آرامش در میان مردم 
دیده می‌شد؛ آرامشی که از حضور در یک آیین بزرگ 
و مشترک برمی‌خاست. مردان و زنانی از شهرهای دور 
و نزدیک، خانواده‌هایی که کودکان خود را همراه آورده 
بودند، سالمندانی که با تکیه بر عصا یا دست فرزندانشان 
قدم برمی‌داشتند و جوانانی که با شور و توان در میان 
جمعیت حرکت می‌کردند، همه در یک مسیر و با یک 
مقصد به چشم می‌آمدند.بر اساس روایت‌های میدانی، 
بیش از ده میلیون نفر از سراســر کشور در این مراسم 
حضور پیدا کردند؛ حضوری که مشهد را در روزهای 
برگزاری آیین وداع، تشــییع و تدفین رهبر و خانواده 
شهیدشان  به کانون یک اجتماع عظیم و کم‌نظیر تبدیل 

کرد. اگرچه عددها به خودی خود گویای بخشــی از 
واقعیت‌اند، اما آنچه در خیابان‌ها دیده می‌شــد، فراتر 
از آمار بود. اینجا هر قدم، نشــانی از تعلق، همراهی و 
حضور در لحظه‌ای بود که برای شرکت‌کنندگان، تنها 
یک مراسم رسمی تلقی نمی‌شد، بلکه نوعی ادای احترام 

و همدلی عمیق به شمار می‌رفت.
  خیابان امام رضا)ع(، قلب تپنده جمعیت

   در میان همه مســیرهای منتهی به حــرم، خیابان 
امام رضا)ع( حال و هوای دیگری داشت. از ساعات 
اولیــه، این خیابان به موجی از جمعیت تبدیل شــده 
بود؛ جمعیتی که هرچند به‌کندی پیش می‌رفت، اما از 
حرکت بازنمی‌ایستاد. گاهی راه رفتن تنها با چند قدم 
کوتاه ممکن می‌شد و گاهی مردم ناچار بودند دقایقی 
در جای خود بایســتند تا مسیر اندکی باز شود. با این 
حال، آنچه در تمام این ازدحام به چشم می‌آمد، صبر 
و همراهی مردم بود. کمتر کسی گلایه می‌کرد. بسیاری 
تلاش می‌کردند راه را برای عبور ســالمندان باز کنند 
یا کودکان را از فشــار جمعیت دور نگه دارند.خیابان 
امام رضا)ع( در این روزها فقط یک مسیر شهری نبود؛ 
به صحنه‌ای از احساس مشترک مردم تبدیل شده بود. 
نگاه‌هایی که در ســکوت به یکدیگر دوخته می‌شد، 
زمزمه دعاها، اشــک‌هایی که بی‌اختیــار بر چهره‌ها 
می‌نشست و دست‌هایی که برای کمک به دیگری دراز 
می‌شد، همه بخشی از تصویری بود که این خیابان در 
حافظه شهر ثبت کرد. در این مسیر، سوگ و خدمت در 
کنار هم جریان داشت؛ یکی در دل مردم و دیگری در 
دست‌های کسانی که آمده بودند تا باری از دوش این 

جمعیت بردارند.
  وقتی موکب‌ها به پناه مردم تبدیل شدند

  با افزایش حجم جمعیت در خیابان‌های منتهی به حرم، 

نقش موکب‌ها بیش از هر زمان دیگری برجسته شد. 
موکب‌هایی که از استان‌ها و شهرهای مختلف به مشهد 
آمده بودند، در نقاط گوناگون مستقر شدند تا در حد 
توان، نیازهای زائران و تشییع‌کنندگان را تأمین کنند. در 
شرایطی که راه رفتن در ازدحام طولانی بود و بسیاری 
از مردم ساعت‌ها در مسیر می‌ماندند، وجود یک موکب 
برای دریافت بطری آب، لیوانی شربت، تکه‌ای نان یا یک 
وعده غذای گرم، فقط یک خدمت ساده نبود؛ فرصتی 
بود برای تجدید توان و ادامه حضور.  خدمت‌رسانی در 
این موکب‌ها با نظمی مردمی و خودجوش انجام می‌شد. 
گروهی بطری‌های آب را میان جمعیت توزیع می‌کردند، 
عده‌ای سرگرم آماده‌سازی غذا بودند، برخی در بخش 
نان فعالیت می‌کردند و شــماری دیگر با خوش‌رویی 
مردم را برای پذیرایی دعوت می‌کردند. در دل ازدحام 
سنگین، این موکب‌ها به ایستگاه‌های امید و آرامش بدل 
شده بودند؛ جاهایی که به مردم یادآوری می‌کردند در 
این مسیر تنها نیستند و کسانی هستند که از راه‌های دور 

آمده‌اند تا خادم آنان باشند.
  موکبی از هرمزگان، در خدمت زائران مشهد

  در میــان موکب‌های مســتقر در مســیر، یکی از 
موکب‌هایــی که با حجم خدمات خــود مورد توجه 
قرار گرفت، موکب »شــهدای مدافع حرم« از استان 
هرمزگان بود. موکبی که با نیروهای مردمی از جنوب 
کشــور راهی مشهد شــده بود تا در ایام آیین وداع و 
تشییع، ســهمی در خدمت‌رسانی به زائران و عزاداران 
داشته باشد.محمود نظری، مسئول موکب شهدای مدافع 
حرم، درباره برپایــی این موکب می‌گوید: »موکب ما 
در ایام آیین وداع و تشــییع در مشهد مقدس به مدت 
چهار روز برپا شــد تا برای پذیرایی و خادمی زائرین 
امام هشتم)ع( و همچنین مردمی که در مراسم حضور 

داشتند، خدمت‌رسانی کند.« وی از گستره فعالیت این 
موکب چنین روایت می‌کند: »در این چهار روز، حدود 
۲۰ هزار پرس غذای گرم بین مردم توزیع شد. بیش از 
۳۰ هزار بطری آب سرد و خنک، شربت ونوشیدنی هم 
در اختیار زائران و تشییع‌کنندگان قرار گرفت. علاوه بر 
این، در میان‌وعده‌های مختلف و در وعده‌های صبحانه، 
ناهار و شام، تلاش کردیم به مردم خدمت کنیم تا بتوانند 

با شرایط بهتری در مراسم حضور داشته باشند.«
  پخت نان از بندرعباس تا مشهد

  اما فعالیت این موکب تنها به توزیع غذا و نوشــیدنی 
محــدود نبــود. یکــی از بخش‌های قابــل توجه 
خدمت‌رسانی آنان، پخت نان تازه در طول ایام مراسم 
بــود؛ کاری که برای جمعیت انبوه حاضر در مســیر، 
اهمیتی دوچندان داشــت. محمود نظــری در این‌باره 
می‌گوید: »پخت نان هم داشتیم. روزانه حدود ۲۰۰۰ 
قرص نان با هماهنگی انجام می‌شــد. نانواهایی که از 
خود بندرعبــاس آمده بودند، نان را پخت می‌کردند و 
بین زائرین توزیع می‌شد.« همین چند جمله، به‌تنهایی 
روایتی روشن از ابعاد این همیاری مردمی است. اینکه 
نانواهایی از جنوب کشــور، با تجهیزات و هماهنگی 
لازم، راهی مشهد شــوند تا در اوج ازدحام و حضور 
میلیونی مردم، نان تازه در اختیار زائران قرار دهند، فقط 
یک اقدام اجرایی نیست؛ نشانه‌ای از همان روحیه‌ای 
است که موکب‌ها را به بخشی جدایی‌ناپذیر از این‌گونه 
مراسم تبدیل کرده است. اینجا خدمت‌رسانی، نه یک 
وظیفه اداری، بلکه تعهدی از ســر دل‌سپردگی و باور 

است.
  هر بطری آب، هر قرص نان، سهمی در ادامه مسیر

  در روزهایــی کــه جمعیت به صــورت موجی در 
خیابان‌ها در حرکت بود، ساده‌ترین امکانات نیز ارزش 

و معنایی دوچندان پیدا می‌کرد. بطری آبی که در هوای 
گرم به دســت زائری خسته می‌رســید، نانی که میان 
خانواده‌ای در مسیر توزیع می‌شد، یا غذای گرمی که 
پس از ساعت‌ها حضور در ازدحام در اختیار مردم قرار 
می‌گرفت، همگی بخشی از زنجیره‌ای بودند که حضور 
طولانی مردم را ممکن‌تر و آســان‌تر می‌کرد.شاید اگر 
این خدمات مردمی نبود، فشار ناشی از تراکم جمعیت، 
گرما و طولانی بودن زمان حضور، برای بســیاری از 
خانواده‌ها، ســالمندان و کودکان دشــوارتر می‌شد. 
موکب‌ها در چنین وضعیتی، فقط خدمات رفاهی ارائه 
نمی‌دادند، بلکه نوعی امنیت خاطر و آرامش روانی نیز 
به مردم می‌بخشــیدند. افراد می‌دانستند که اگر خسته 
شوند، اگر تشنه بمانند یا اگر همراهانشان نیاز به غذا 
داشته باشــند، در چند قدمی آنان کسانی هستند که 

بی‌چشمداشت آماده خدمت‌اند.
  همبستگی ملی در مسیر حرم

  یکــی از مهم‌ترین جلوه‌های این مراســم، حضور 
موکب‌هایی از اســتان‌های مختلف کشــور بود. این 
حضور، فراتر از یک برنامه پشتیبانی، نمایش روشنی 
از پیوند و همبســتگی ملی بود. از جنوب تا شمال و 
از شرق تا غرب، گروه‌هایی از مردم راهی مشهد شده 
بودند تا در این روزها، بخشی از بار خدمت‌رسانی را بر 
عهده بگیرند. در چنین لحظاتی، فاصله‌های جغرافیایی 
رنگ می‌بازد و آنچه برجسته می‌شود، احساس تعلق 
به یک سوگواری و مشارکت در یک مسئولیت جمعی 
اســت.موکب هرمزگان نیز در همین چارچوب معنا 
پیدا می‌کند. مردمی که از بندرعباس تا مشهد آمده‌اند 
تــا آب و غذا و نان در اختیار زائــران قرار دهند، در 
واقع روایت دیگری از حضور در این مراسم را شکل 
می‌دهند؛ حضوری که نه در صفوف جمعیت، بلکه در 

پشت صحنه خدمت جلوه پیدا می‌کند. این همدلی در 
میدان عمل است؛ همدلی‌ای که در دیگ‌های غذا، در 
بطری‌های آب، در تنورهای نان و در دستان خسته اما 

مشتاق خادمان مردمی دیده می‌شود.
  مشهد؛ شهر سوگ و صبوری

  آنچه این روزها در مشهد گذشت، فقط یک اجتماع 
پرشمار نبود. شــهر در این ایام، صحنه‌ای از سوگ، 
صبر، همیاری و مشارکت اجتماعی بود. جمعیتی که 
در خیابان‌ها جریان داشت، از یک‌سو تصویری از اندوه 
مشــترک را به نمایش می‌گذاشت و از سوی دیگر، با 
حضور موکب‌ها و گروه‌های خدمت‌رسان، چهره‌ای از 
همدلی و مسئولیت‌پذیری مردمی را نمایان می‌کرد.در 
خیابان امام رضا)ع( و مســیرهای منتهی به حرم، هر 
صحنه حرفی برای گفتن داشت؛ مادری که لیوان آب 
را به کودک خود می‌داد، جوانی که کارتن بطری‌ها را 
بر دوش گرفته بود، سالمندی که روی صندلی کوتاهی 
کنار موکب دمی می‌آسود و خادمی که بی‌وقفه نان گرم 
را میان مردم پخش می‌کرد. اینها جزئیاتی است که در 
کنــار عددها و آمارها، روح واقعــی ماجرا را روایت 

می‌کند.
   روایتی که در حافظه شهر می‌ماند

  شــاید ســال‌ها بعد، وقتی از این روزها سخن گفته 
شود، تنها از جمعیت میلیونی و ازدحام خیابان‌ها یاد 
نشود. آنچه ماندگارتر خواهد بود، تصویر مردمی است 
که در غم کنار یکدیگر ایستادند و تصویر خادمانی که 
از دورترین نقاط کشــور آمدند تا باری از دوش آنان 
بردارند. مشهد در این روزها، فقط میزبان یک مراسم 
نبود؛ میزبان تجلی کم‌نظیری از پیوند اجتماعی، خدمت 
بی‌ادعا و همدلی ملی بود.موکب‌هایی مانند »شهدای 
مدافع حــرم« هرمزگان نیز در همیــن قاب ماندگار 
می‌شوند؛ به عنوان نمادی از مردمی که در بزنگاه‌های 
بزرگ، به جای تماشــا، وارد میدان می‌شوند. آنان با 
۲۰ هزار پرس غذای گرم، بیــش از ۳۰ هزار بطری 
آب، شربت، نوشــیدنی و پخت روزانه ۲۰۰۰ قرص 
نان، نشان دادند که در لحظه‌های دشوار و پرجمعیت، 
سرمایه اصلی جامعه همان دست‌های آماده خدمت و 
همان دل‌های بی‌ادعایی است که از راه‌های دور می‌آیند 

تا بگویند در این مسیر، هیچ‌کس تنها نمی‌ماند.

گزارش اختصاصی // با راه‌اندازی سونوگرافی سرپایی با 
تعرفه دولتی در بندرعباس و میناب، توسعه تجهیزات 
درمانی و برنامه افتتاح سه بیمارستان جدید، هرمزگان 
در مسیر نزدیک شدن به اســتانداردهای درمانی و 

کاهش پرداخت از جیب بیماران قرار گرفته است.
  هرمزگان این روزهــا در حوزه درمان، روزهای متفاوتی 
را تجربه می‌کند؛ از توسعه ناوگان اورژانس و تجهیز مراکز 
درمانی به دستگاه‌های تشخیصی و درمانی گرفته تا راه‌اندازی 
سونوگرافی سرپایی با تعرفه دولتی و برنامه‌ریزی برای افتتاح 
سه بیمارستان بزرگ در سال جاری. مجموعه این اقدامات، 
نه فقط به معنای افزایش ظرفیت درمانی استان، بلکه نشانه‌ای 
روشــن از تلاش برای کاهش هزینه‌های درمان، دسترسی 
عادلانه‌تر مردم به خدمات تخصصی و کم‌شدن نیاز بیماران 
به سفرهای درمانی به استان‌های دیگر است.برای بسیاری 
از خانواده‌هــا در هرمزگان، درمــان تنها به معنای مراجعه 
به پزشــک یا بستری در بیمارستان نیست؛ درمان گاهی با 
یک دغدغه بزرگ‌تر آغاز می‌شــود: »هزینه«. هزینه‌ای که 
از ویزیت و آزمایش شــروع می‌شود و در برخی موارد، با 
تصویربرداری‌های تشخیصی، مراجعه به متخصص، بستری و 
حتی سفر به شهرهای دیگر سنگین‌تر می‌شود. در این میان، 
یکی از خدماتی که همواره برای بیماران، به‌ویژه در بخش 
ســرپایی، اهمیت زیادی داشته، سونوگرافی است؛ خدمتی 
تشــخیصی که در بسیاری از موارد، نقش تعیین‌کننده‌ای در 
روند درمان دارد، اما اگر با تعرفه آزاد ارائه شــود، می‌تواند 
فشــار اقتصادی قابل توجهی بر خانواده‌ها وارد کند.اکنون 
آن‌گونه که مسئولان حوزه درمان هرمزگان اعلام می‌کنند، 
برای نخستین‌بار امکان انجام سونوگرافی دولتی در برخی 
مراکز درمانی استان فراهم شده تا بیماران بتوانند این خدمت 
را با هزینه‌ای کمتر و تعرفه دولتی دریافت کنند. اقدامی که 
به گفته متولیان امر، در راســتای تحقق نهضت سلامت در 
هرمزگان و کاهش پرداخت از جیب بیمار انجام شــده و 

می‌تواند یکی از گره‌های قدیمی در دسترسی مردم به 
خدمات تصویربرداری را باز کند.

  سونوگرافی دولتی در بندرعباس و میناب
  معاون درمان دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان از 
راه‌اندازی و ارائه خدمات سونوگرافی با هزینه دولتی 
در چند مرکز درمانی مهم استان خبر داده است. دکتر 
آرش رحیمی در این‌باره می‌گوید: »ســونوگرافی با 
هزینه دولتی در بیمارستان حضرت ابوالفضل)ع( میناب،  
همه روزه و در کلینیک مشیردوانی بندرعباس نیز،  همه 
روزه به بیماران ارائه خدمت دارد.« به گفته وی، بیماران 
همچنین می‌توانند برای انجام سونوگرافی به بیمارستان 
شریعتی بندرعباس مراجعه کنند. رحیمی همچنین 

اظهار می‌دارد: »سونوگرافی ســرپایی در کلینیک هرمز، 
مجتمع درمانی، آموزشــی و پژوهشــی پیامبراعظم)ص(؛ 
بیمارستان شهید محمدی، هر روز عصر انجام می‌شود.« این 
خبر برای بسیاری از بیماران، به‌ویژه اقشار کم‌درآمد، یک 
تحول مهم به شمار می‌رود. پیش از این، بخش قابل توجهی 
از مراجعان برای انجام سونوگرافی سرپایی ناچار بودند به 
مراکز خصوصی مراجعه کنند؛ مراکزی که هرچند بخشی از 
بار درمان را بر دوش دارند، اما تعرفه‌های آنها برای برخی 
خانواده‌ها سنگین است. راه‌اندازی سونوگرافی دولتی، عملًا 
یک مسیر جایگزین و قابل دسترس برای مردمی فراهم کرده 
که پیش از این یا انجام خدمت را به تعویق می‌انداختند یا با 
تحمل هزینه‌های بالا، به اجبار از خدمات بخش خصوصی 

استفاده می‌کردند.
  کاهش پرداخت از جیب بیمار؛ هدفی که ملموس می‌شود

  در نظام ســامت، یکی از مهم‌ترین شاخص‌های عدالت، 
میزان پرداخت مســتقیم بیمار از جیب خود است. هرچه 
خدمــات درمانی در مراکز دولتی با کیفیت مناســب‌تر و 
دسترسی بیشتر ارائه شود، فشــار اقتصادی بر خانواده‌ها 
کمتر خواهد شد. سونوگرافی سرپایی دولتی دقیقاً از همین 
منظر اهمیت پیدا می‌کند. این خدمت شــاید در ظاهر تنها 
یک بخش از زنجیره درمان باشــد، اما در عمل، برای زنان 
باردار، بیماران کلیوی، گوارشی، داخلی، اطفال و بسیاری 
دیگر، یک نیاز تشخیصی مکرر و ضروری است.وقتی چنین 
خدمتی با تعرفه دولتی در بندرعباس و میناب در دسترس 
قرار می‌گیرد، پیامد آن فقط کاهش یک هزینه ساده نیست؛ 
بلکه می‌تواند از تأخیر در تشخیص بیماری، سرگردانی بیمار 
و ارجاع‌های غیرضروری نیز جلوگیری کند. بســیاری از 
بیماران به دلیــل ناتوانی در پرداخت هزینه‌های آزاد، روند 
بررسی بیماری خود را عقب می‌انداختند. این تأخیرها گاه 
منجر به پیچیده‌تر شدن وضعیت بیمار و تحمیل هزینه‌های 
بیشــتر در مراحل بعدی می‌شد. از این رو، توسعه خدمات 
دولتی در حوزه تشخیصی، اقدامی پیشگیرانه و راهبردی نیز 

محسوب می‌شود.
  نهضت سلامت در هرمزگان؛ فراتر از یک خدمت

  سونوگرافی دولتی البته تنها بخشی از تصویری بزرگ‌تر 
در حوزه درمان هرمزگان اســت. مسئولان دانشگاه علوم 
پزشکی اســتان تأکید دارند که در راستای تحقق نهضت 
سلامت، گام‌های مهمی در تجهیز ناوگان اورژانس، تأمین 

آمبولانــس، تقویت امکانات تشــخیصی و درمانی 
و ارتقای زیرســاخت‌های بیمارستانی برداشته شده 
اســت. این اقدامات، زمانی معنــا و اثر واقعی خود 
را نشــان می‌دهد که در کنار هم دیده شوند؛ یعنی از 
لحظه انتقال بیمار توسط اورژانس تا مرحله تشخیص، 
درمان تخصصی و پیگیری‌های بعدی، زنجیره خدمات 
کامل‌تر و کارآمدتر شود.در استانی مانند هرمزگان که 
وسعت جغرافیایی، پراکندگی جمعیت و فاصله برخی 
شهرستان‌ها تا مرکز اســتان، ارائه خدمات درمانی را 
با دشواری‌هایی همراه می‌کند، تقویت زیرساخت‌های 
ســامت اهمیت دوچندان دارد. بیمار اگر برای یک 
خدمت تشخیصی ســاده یا دریافت نظر متخصص 
مجبور شود صدها کیلومتر جابه‌جا شود، عملًا عدالت 

درمانی زیر سؤال می‌رود. بنابراین هر مرکز جدید، هر دستگاه 
تازه و هر خدمت تخصصی که در داخل اســتان راه‌اندازی 
می‌شود، به معنای کوتاه‌تر شدن مسیر درمان برای مردم است.

  سه بیمارستان جدید در راه است
  در کنار توسعه خدمات سرپایی و تشخیصی، سال جاری 
برای هرمزگان از نظر افزایش ظرفیت بســتری نیز ســال 
مهمی توصیف می‌شود. قرار اســت سه بیمارستان جدید 
شامل بیمارســتان ۲۶۴ تختخوابی نفت ستاره، بیمارستان 
۵۳۱ تختخوابی بندرعباس و بیمارســتان ۱۶۰ تختخوابی 
بندرعباس در ســال جاری افتتاح شوند. افتتاح این مراکز، 
می‌تواند ظرفیت بستری اســتان را به شکل قابل توجهی 
افزایش دهــد و هرمزگان را به اســتانداردهای مورد نیاز 
نزدیک‌تر کند.کمبود تخت بیمارســتانی ســال‌ها یکی از 
چالش‌های جدی در اســتان بوده است؛ چالشی که هم بر 
کیفیت خدمت‌رسانی اثر می‌گذارد و هم موجب ازدحام در 
برخی مراکز درمانی می‌شود. افزایش تخت‌های بیمارستانی 
نه‌فقط به معنای فضای بیشتر برای بستری بیماران است، بلکه 
امکان توسعه بخش‌های تخصصی، جراحی‌های پیچیده‌تر 
و اســتقرار تجهیزات پیشرفته‌تر را نیز فراهم می‌کند. به این 
ترتیب، نظام درمان اســتان از حالت پاسخ‌گویی محدود به 

سمت توانمندی گسترده‌تر حرکت خواهد کرد.
  پزشکان متخصص، فوق‌تخصص‌ها و درمان‌هایی که 

در استان می‌ماند
  یکــی دیگر از محورهای مهم تقویت درمان در هرمزگان، 
تأمین برخی پزشــکان متخصص و فوق‌تخصص در مراکز 
دولتی است. این موضوع از آن جهت اهمیت دارد که بسیاری 

از بیماران در سال‌های گذشته به دلیل نبود برخی تخصص‌ها 
یا محدود بودن خدمات پیشــرفته، ناچار بودند برای ادامه 
درمان راهی یزد، شــیراز یا تهران شــوند. این سفرها فقط 
هزینه‌بر نبود؛ برای خانواده‌ها فرساینده، زمان‌بر و در مواردی 
همراه با فشار روحی سنگین نیز بود.اکنون با توسعه خدمات 
تخصصی و فوق‌تخصصی در مراکز دولتی، شرایط به سمتی 
پیش می‌رود که بخشــی از درمان‌هایی که پیش‌تر در استان 
انجام نمی‌شد، در داخل هرمزگان قابل انجام باشد. همچنین 
طبق اعلام مسئولان، قرار است برخی پیوندها نیز به‌زودی 
در استان انجام شود. اگر این برنامه‌ها به مرحله اجرا برسد، 
می‌توان گفت هرمزگان وارد مرحلــه تازه‌ای از خودکفایی 
نسبی درمانی خواهد شــد؛ مرحله‌ای که در آن بیمار برای 
دریافت خدمات ضروری، کمتر از گذشــته مجبور به ترک 

استان و تحمل هزینه‌های سفر درمانی می‌شود.
  میناب و بندرعباس؛ دو نقطه مهم در دسترسی عادلانه‌تر

  راه‌اندازی سونوگرافی دولتی در میناب و بندرعباس از منظر 
توزیع جغرافیایی خدمات نیز حائز اهمیت است. بندرعباس 
به عنوان مرکز اســتان، مقصد اصلی بســیاری از بیماران 
شهرستان‌هاست و طبیعی اســت که تقویت مراکز درمانی 
آن، به کاهش بخشی از فشار مراجعات کمک کند. از سوی 
دیگر، میناب نیز یکی از قطب‌های مهم جمعیتی و درمانی 
شــرق هرمزگان به شمار می‌رود و ارائه چنین خدماتی در 
بیمارستان حضرت ابوالفضل)ع( می‌تواند بخشی از نیاز مردم 
این منطقه را در همان محل پاسخ دهد.این توزیع خدمات، 
اگر در آینده به سایر شهرستان‌ها نیز گسترش یابد، می‌تواند 
یکی از مؤثرترین راه‌ها برای کاهش نابرابری در دسترسی 
درمانی باشد. در واقع، سلامت زمانی به معنای واقعی کلمه 
مردمی می‌شود که شهروند در هر نقطه‌ای از استان، خدمات 
اولیه، تشخیصی و تخصصی را با کمترین فاصله و کمترین 

هزینه دریافت کند.
  آغاز یک مسیر امیدبخش

  مجموعه اقداماتی که این روزها در حوزه درمان هرمزگان 
در حال انجام اســت، برای مردم استان تنها یک فهرست از 
طرح‌ها و اعداد نیست؛ بلکه نشــانه‌ای از تغییر در تجربه 
روزمره درمان است. وقتی بیماری بداند می‌تواند سونوگرافی 
را با تعرفه دولتی در بندرعباس یا میناب انجام دهد، وقتی 
امید داشته باشد که برای جراحی، بستری یا درمان تخصصی 
ناچار به سفر نباشــد و وقتی ببیند زیرساخت‌های درمانی 
اســتان در حال توسعه است، اعتماد او به نظام سلامت نیز 
تقویت می‌شــود.هرمزگان هنوز در مسیر رسیدن به نقطه 
مطلوب، نیازمند سرمایه‌گذاری، برنامه‌ریزی و استمرار در 
اجرای طرح‌هاست، اما راه‌اندازی سونوگرافی دولتی، توسعه 
تجهیزات، تأمین متخصصان و افتتاح بیمارستان‌های جدید، 
همگی نشان می‌دهد که این مسیر آغاز شده است. مسیری 
که اگر با همین جدیت ادامه یابد، می‌تواند به روزی برســد 
که بیماران هرمزگانی برای درمان، به جای چشم دوختن به 
جاده‌های منتهی به یزد و شیراز و تهران، به توان درمانی استان 

خود تکیه کنند.
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